
Східноєвропейський національний університет ім. Лесі Українки 

Бібліотека 

 

 

 

 

 

 

Наукові праці викладачів, співробітників та аспірантів  

Східноєвропейського національного університету  

імені Лесі Українки за 2013 р.  

 

Матеріали, які не увійшли до основного випуску 

 

Бібліографічний покажчик 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Луцьк – 2015



2 

Передмова  

Поточний бібліографічний покажчик «Наукові праці викладачів, 

співробітників та аспірантів Східноєвропейського національного університету 

імені Лесі Українки» укладено з метою збереження та систематизації відомостей 

про внесок викладачів університету в сучасну науку. 

Бібліографічний покажчик містить доповнений перелік праць викладачів, 

наукових співробітників та аспірантів університету, що вийшли друком у 2013 

році.  

Матеріали розміщено за алфавітом перших авторів або за назвами праць. 

Покажчик укладено в автоматизованому режимі на основі фондів та  

електронного каталогу бібліотеки Східноєвропейського національного 

університету ім. Лесі Українки, за переліком наукових праць, наданих науковим 

відділом ВНЗ «Східноєвропейський національний університет ім. Лесі 

Українки», а також за матеріалами, які надали кафедри факультетів університету. 

Склад авторів відображено в допоміжному іменному покажчику. 

Бібліографічний опис праць складено згідно чинних в Україні стандартів. 

Покажчик має довідково-інформаційний характер. Розрахований на 

студентів, аспірантів, професорсько-викладацький склад та широкий загал 

читачів. 

 

 

 



3 

1. Авдєєнко Т. Є. Лінгвокраїнознавство : прогр. нормат. навч. дисципліни 

підготовки бакалавра для студентів I курсу / Т. Є. Авдєєнко. – Луцьк, 2013. – 

19 с. 

2. Аналіз екологічного стану басейну річки Сапалаївка / М. Боярин, З. Лавренюк, 

О. Музиченко, Л. Савчук // Наук. вісн. Східноєвроп. нац. ун-ту ім. Лесі Українки 

/ Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки ; редкол.: Н. Н. Коцан [та ін.]. – Луцьк, 

2013. – № 16 (265) : Географічні науки. – С. 201–205. – Бібліогр.: 6 назв. 

3. Андреєва В. В. Стан сосни звичайної в умовах посиленого антропогенного тиску 

/ В. В. Андреєва // Наук. вісн. НЛТУ України : зб. наук.-техн. пр. / Нац. лісотехн. 

ун-т України. – Львів, 2013. – Вип. 23.17. – С. 14–21. 

4. Андрієвська В. В. Концепт кохання у романі Ф. Бегбедера «L’amourduretroisans»: 

лінгвокогнітивний аспект / В. В. Андрієвська // Наук. вісн. Чернів. ун-ту : зб. 

наук. пр. / Чернів. нац. ун-т ім. Юрія Федьковича. – Чернівці, 2013. – Вип. 678 : 

Романо-словянський дискурс. – С. 101–104. 

5. Антонюк Б. Деякі властивості генератора ланцюжка рівнянь Боголюбова 

одновимірної системи виділеної частини в термостаті / Б. Антонюк // Наук. вісн. 

Східноєвроп. нац. ун-ту ім. Лесі Українки  / Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі 

Українки ; [редкол.: Г. Є. Давидюк та ін.]. – Луцьк, 2013. – № 26 (275) : Фізичні 

науки. – С. 67–73. – Бібліогр.: 5 назв. 

6. Арцишевська О. Р. Обєктивні і суб’єктивні передумови самовизначення людини  

/ О. Р. Арцишевська // Actualne problemy novoczesnych nauk – 2013 : мaterialy ІХ 

Miedzynarodovey naukowi-praktyczney konferencji. – Przemysl, 2013. – Vol. 16 : 

Filosofia. – S. 24–29. 

7. Арцишевська О. Р. Проблема самовизначення людини в стародавній філософії / 

О. Р. Арцишевська // Історико-філософські інтерпретації : зб. наук. пр. студентів, 

аспірантів і пошукачів кафедри. – Луцьк, 2013. – С. 5–13. 

8. Бартків О. С. Основні симптоми та стадії виникнення Інтернет-залежності / 

О. С. Бартків, В. Г. Махновець // Педагогіка та психологія: актуальні наукові 

проблеми та шляхи вирішення : зб. тез наук. робіт учасників Міжнар. наук.-

практ. конф., 13–14 груд. 2013 р. – Львів, 2013. – С. 66–69. 



4 

9. Бартків О. С. Підготовка майбутніх педагогів до профілактики адиктивної 

поведінки у молодших школярів / О. С. Бартків, О. В. Багмут // Підготовка 

конкурентноспроможного фахівця дошкільної та початкової освіти: реалії та 

перспективи : матеріали І Міжнар. Інтернет-конф., 26–28 верес. 2013 р. – Луцьк, 

2013. – С. 23–28. 

10. Бартків О. С. Позааудиторна робота як чинник виховання особистості студента / 

О. С. Бартків // Педагогіка та психологія: актуальні наукові проблеми та шляхи 

вирішення : зб. тез наук. робіт учасників Міжнар. наук.-практ. конф., 13–14 груд. 

2013 р. – Львів, 2013. – С. 128–131. 

11. Бартків О. С. Сутнісний аналіз поняття соціальної дезадаптації дітей / 

О. С. Бартків, О. Багмут // Педагогіка та психологія: актуальні наукові проблеми 

та шляхи вирішення : зб. тез наук. робіт учасників Міжнар. наук.-практ. конф., 

13–14 груд. 2013 р. – Львів, 2013. – С. 66–69. 

12. Батюк О. В. Теорія і практика використання спеціальних знань та техніко-

криміналістичне забезпечення розслідування окремих видів злочинів вчинених в 

пенітенціарних закладах : монографія / О. В. Батюк. – Луцьк, 2013. – 320 с. 

13. Бенедюк В. В. Наскрізна програма практики за галуззю знань 0401 – Природничі 

науки, спеціальностей: 8.04010401 – Географія, 8.04010402 – Економічна та 

соціальна географія / В. В. Бенедюк, А. Г. Потапова. – Луцьк : Іванюк В. П., 2013 

– 6 с. 

14. Березюк Г. Моделювання лазерно-індукованих інтерференційних структур 

/ Г. Березюк, П. Трохимчук // Наук. вісн. Східноєвроп. нац. ун-ту ім. Лесі 

Українки / Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки ; [редкол.: Г. Є. Давидюк та 

ін.]. – Луцьк, 2013. – № 26 (275) : Фізичні науки. – С. 54–60. – Бібліогр.: 7 назв. 

15. Берлач О. П. Малярські осередки на Волині періоду ренесансу в контексті 

розвитку мистецької спадщини України / О. П. Берлач // Вісн. Харків. держ. 

академії дизайну і мистецтв: Мистецтвознавство. Архітектура : збірка наук. пр. – 

Харків, 2013. – № 5. – С. 56–57.  



5 

16. Берлач О. П. Програма вибіркової навчальної дисципліни підготовки бакалавра 

«Основи технологій і техніки станкового живопису». Методичні вказівки для 

студентів 6.020205 «Образотворче мистецтво», освітньо-кваліфікаційного рівня 

«Бакалавр» / О. П. Берлач. – Луцьк, 2013. – 11 с. 

17. Бичук І. О. Соціологія фізичного виховання і спорту : навч.-метод. матеріали / 

І. О. Бичук. – Луцьк : Вежа-Друк, 2013. – 42 с. 

18. Бляшук О. Філософсько-мистецькі особливості оздоблення друків Івана 

Федорова / О. Бляшук // Наук. вісн. Східноєвроп. нац. ун-ту ім. Лесі Українки 

/ [редкол.: Р. А. Арцишевський та ін.]. – Луцьк, 2013. – № 27 (276) : Філософські 

науки. – С. 138–147. – Бібліогр.: 13 назв. 

19. Богдан С. К. Епістолярна поведінка українців у ХІХ-ХХ ст. : навч. посіб. для 

студентів вищ. навч. закл. / С. К. Богдан. – Луцьк : Вежа-Друк, 2013. – 272 с. 

20. Богдан С. К. Наукова робота в МАН: десять порад юному мовознавцю / 

С. К. Богдан ; відп. за вип. О. В. Лісовий. – Київ : Сітіпрінт, 2013. – 274 с. 

21. Бондаренко Г. В. 75 років від дня народження В. Я. Ілляшенко (1939) – 

українського видатного вченого-математика, педагога / Г. В. Бондаренко, 

Г. Романчик // Календар знаменних і пам’ятних дат Волині на 2014 рік. – Луцьк, 

2013. – С. 58–60. 

22. Бондаренко Г. В. 75 років від дня народження М. М. Кучинка (1939) – 

українського вченого-археолога і педагога / Г. В. Бондаренко // Календар 

знаменних і пам’ятних дат Волині на 2014 рік. – Луцьк, 2013. – С. 137–142. 

23. Бондарчук М. Статус побутової речі в сучасній культурі: культурологічний 

аспект / М. Бондарчук // Наук. вісн. Східноєвроп. нац. ун-ту ім. Лесі Українки 

/ [редкол.: Р. А. Арцишевський та ін.]. – Луцьк, 2013. – № 27 (276) : Філософські 

науки. – С. 4–9. – Бібліогр.: 8 назв. 

24. Борейко Ю. Г. Оцерковлення в сучасному освоєнні української православної 

традиції / Ю. Г. Борейко // Релігія, релігійність, філософія та гуманітаристика у 

сучасному інформаційному просторі: національний та інтернаціональний 

аспекти : зб. наук. пр. / за заг. ред. М. А. Журби. – Луганськ, 2013. – Ч. 1. – С. 16–

18. 



6 

25. Борейко Ю. Г. Релігійна традиція в свідомості сучасних православних українців / 

Ю. Г. Борейко // Сучасні проблеми гуманітаристики: світоглядні пошуки, 

комунікативні та педагогічні стратегії : матеріали всеукр. наук.-практ. конф., 

5 груд. 2013 р. / Ін-т інновац. технологій і змісту освіти [та ін.] ; редкол.: 

Ю. Л. Бошицький, О. В. Чернецька, С. Я. Українець. – Рівне, 2013. – С. 51–53. 

26. Борейко Ю. Г. Релігійність православних віруючих в Україні: реалії сьогодення / 

Ю. Г. Борейко // Православ’я в Україні : зб. матеріалів ІІІ Всеукр. наук. конф. / за 

ред. митроп. Єпіфанія (Думенка), прот. Віталія Клоса. – Київ, 2013. – Ч. 1. – 

С. 490–497. 

27. Борейко Ю. Сучасні міфології масової свідомості в повсякденному бутті 

українського суспільства / Ю. Борейко // Наук. вісн. Східноєвроп. нац. ун-ту ім. 

Лесі Українки / [редкол.: Р. А. Арцишевський та ін.]. – Луцьк, 2013. – № 27 (276) 

: Філософські науки. – С. 69–74. – Бібліогр.: 16 назв. 

28. Бортніков В. І. Політичні аспекти регіональної ідентифікації населення України / 

В. І. Бортніков, Т. С. Майко // Вісн. Одес. нац. ун-ту. Серія: Соціологія і 

політичні науки / Одес. нац. ун-т ім. І. І. Мечнікова. – Одеса, 2013. – Т. 18, вип. 2 

(3). – С. 16–21. 

29. Бортнікова А. В. Волинські замки – резиденції старост в ХVI ст. / 

А. В. Бортнікова // Вісн. Кам’янець-Поділ. нац. ун-ту ім. І. Огієнка. Історичні 

науки / редкол.: В. С. Степанков (відп. ред.) [та ін.]. – Кам’янець-Подільський, 

2013. – Вип. 6 : На пошану професора А. Г. Філінюка. – С. 454–461. 

30. Бортнікова А. В. Державна влада та місцеве самоврядування на Волині (кінець 

XIV – середина ХVII ст.) : монографія / А. В. Бортнікова. – Луцьк : Східноєвроп. 

нац. ун-т ім. Лесі Українки, 2013. – 552 с. 

31. Боярська І. В. Процес структурування полімерних композиційних матеріалів під 

впливом теплового поля / І. В. Боярська, В. П. Кашицький, Л. А. Савчук // 

Актуальні задачі сучасних технологій : матеріали міжнар. наук.-техн. конф. 

молодих учених та студентів, 11–12 груд. 2013 р. – Тернопіль, 2013. – С. 25–26. 



7 

32. *Букало Н. А. Формування облікових даних в умовах антикризового управління / 

Н. А. Букало // Обліково-аналітичне забезпечення розвитку підприємства в 

антикризових умовах управління : колект. моногр. / М-во освіти і науки, молоді 

та спорту України, Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки ; за заг. ред. О. І. 

Гадзевича. – Луцьк, 2013. 

33. Булавіна С. Є. Історико-правові засади діяльності культурно-освітніх товариств 

за збереження національної самобутності на Волині (1921–1939 рр.) 

/ С. Є. Булавіна //  Право і сусп-во. – 2013. – № 6. – С. 8–12. 

34. Булавіна С. Є. Луцька «Просвіта» (1918-1935 р.р.) : стан наукової розробки 

/ С. Є. Булавіна // Наук. вісн. Херсон. держ. ун-ту. Серія: Юридичні науки : зб. 

наук. пр. / Херсон. держ. ун-т. – Херсон, 2013. – Вип. 3, т. 1. – С. 14–17. 

35. Бусленко Л. В. The influence of soil granulometric composition on the horology of 

earthworms / Л. В. Бусленко, Р. Дембіскі, В. Іванців // Polish journal of soil science. 

– 2013. – Vol. 46, № 2. – S. 97–106. 

36. Валецька Р. Здоров’я природи - здоров’я людини / Р. Валецька // Наук. вісн. 

Східноєвроп. нац. ун-ту ім. Лесі Українки / Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі 

Українки ; редкол.: Н. Н. Коцан [та ін.]. – Луцьк, 2013. – № 16 (265) : Географічні 

науки. – С. 206–208. – Бібліогр.: 9 назв. 

37. Веремійчик І. М. Трудове навчання : підруч. для  3 кл. загально-освіт. навч. закл. 

/ І. М. Веремійчик, В. П. Тименко. – Київ : Генеза, 2013. – 104 с. 

38. Веремчук Т. В. Альтернативне програмне забезпечення системи взаємодії 

«Клієнт-банк» у попиті та пропозиції банківських послуг / Т. В. Веремчук // 

Проблеми сучасної економіки : зб. матеріалів ІІІ Міжнар. наук.-практ. конф., 27–

28 груд. 2013 р. / Східноукр. ін-т економіки та упр. – Донецьк, 2013. – Ч. 3. – 

С. 106–109. 

39. Випрямні та фотоелектричні властивості поверхнево-бар’єрних структур, 

отриманих термообробкою монокристалів Cu1-xZnxInSe2 / В. Божко [та ін.] // 

Наук. вісн. Східноєвроп. нац. ун-ту ім. Лесі Українки / Східноєвроп. нац. ун-т ім. 

Лесі Українки ; [редкол.: Г. Є. Давидюк та ін.]. – Луцьк, 2013. – № 26 (275) : 

Фізичні науки. – C. 10–15. – Бібліогр.: 15 назв. 



8 

40. Вірна Ж. П. Ефективна професіоналізація: методологія та практика життєво-

стильової концепції особистості / Ж. П. Вірна // Сучасні напрями психологізації 

професійної підготовки фахівців : монографія / за ред. В. Й. Бочелюка. – 

Запоріжжя, 2013. – Т. 3. – С. 159–176. 

41. Вітюк В. В. Лінгвокультурологічні аспекти формування мовної особистості / 

В. В. Вітюк // Сучасні проблеми гуманітаристики: світоглядні пошуки, 

комунікативні та педагогічні стратегії : матеріали всеукр. наук.-практ. конф., 

5 груд. 2013 р. / Ін-т інновац. технологій і змісту освіти [та ін.] ; редкол.: 

Ю. Л. Бошицький, О. В. Чернецька, С. Я. Українець. – Рівне, 2013. – С. 186–189. 

42. Вусенко Ю. В. Особенности наследственных отношений в международном 

частном праве / Ю. В. Вусенко // Закон и жизнь. – Кишенев, 2013. – Август. – 

С. 45–49. 

43. Геоинформационно-картографические технологии историко-географических 

исследований западного региона Украины / И. П. Ковальчук, Ю. М. Андрейчук, 

О. И. Швець, Б. С. Жданюк // Вопросы географии : сборник / отв. ред.: 

В. М. Котляков, В. Н. Стрелецкий. – Москва, 2013. – № 136 : Историческая 

география. – С. 459–475. 

44. Гідрохімічні дослідження озерних екосистем Шацького національного 

природного парку : озеро Луки-Перемут / Л. Ільїн [та ін.] // Наук. вісн. 

Східноєвроп. нац. ун-ту ім. Лесі Українки / Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі 

Українки ; редкол.: Н. Н. Коцан [та ін.]. – Луцьк, 2013. – № 16 (265) : Географічні 

науки. – С. 23–31. – Бібліогр.: с. 30–31. 

45. Головей В. Трансформації релігійного мистецтва в епоху Ренесансу / В. Головей 

// Наук. вісн. Східноєвроп. нац. ун-ту ім. Лесі Українки / [редкол.: 

Р. А. Арцишевський та ін.]. – Луцьк, 2013. – № 27 (276) : Філософські науки. – 

С. 148–152. – Бібліогр.: с. 151–152. 

46. Головіна Н. Його любов чолом сягає неба. Клим Іванович Чурюмов 

/ Н. Головіна, І. Панасюк // Наук. вісн. Східноєвроп. нац. ун-ту ім. Лесі Українки 

/ Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки ; [редкол.: Г. Є. Давидюк та ін.]. – 

Луцьк, 2013. – № 26 (275) : Фізичні науки. – С. 74–81. – Бібліогр.: 4 назви. 



9 

47. Гордійчук А. М. Підготовка майбутніх вчителів музики до професійної 

самореалізації у процесі вокально-творчої діяльності / А. М. Гордійчук // 

Актуальні проблеми підготовки фахівців на сучасному етапі : зб. матеріалів 

Всеукр. наук.-практ. конф. / Луцький пед. коледж. – Луцьк, 2013. – С. 185–189. 

48. Гордійчук Т. М. Аналіз просторової синхронізації біопотенціалів кори головного 

мозку в тета-діапазоні ЕЕГ при формуванні емоцій різного знаку / 

Т. М. Гордійчук, О. Я. Дячук, О. А. Журавльов // Актуальні проблеми 

природничих та гуманітарних наук у дослідженнях молодих вчених «Родзинка - 

2013» : матеріали XV Всеукр. наук. конф. молодих вчених, 18–19 квіт. 2013 р. – 

Черкаси, 2013. – С. 226–227. 

49. Гринасюк А. Ретроспективний аналіз методики оцінювання атрактивності 

ландшафтів / А. Гринасюк // Наук. вісн. Східноєвроп. нац. ун-ту ім. Лесі 

Українки / Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки ; редкол.: Н. Н. Коцан [та 

ін.]. – Луцьк, 2013. – № 16 (265) : Географічні науки. – С. 194–200. – Бібліогр.: 

с. 198–200. 

50. Грицюк Л. Спеціальність «ресоціалізація» в системі вищої освіти Польщі / 

Л. Грицюк, А. Лякішева // Наук. вісн. Східноєвроп. нац. ун-ту ім. Лесі Українки / 

Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки ; [редкол.: І. О. Смолюк та ін.]. – Луцьк, 

2013. – № 8 (257) : Педагогічні науки. – С. 146–151. – Бібліогр.: 5 назв. 

51. Грицюк Л. К. Таксономічні підходи до цілетворення у педагогічних технологіях / 

Л. К. Грицюк, А. В. Лякішева // Гуманітар. вісн. ДВНЗ «Переяслав-

Хмельницький державний педагогічний університет імені Григорія Сковороди». 

– Київ, 2013. – Вип. 31 : Проблеми емпіричних досліджень у психології. – С. 458–

466. 

52. Гудзенко-Александрук О. Г. Логіка. Тестові завдання студентів денної форми 

навчання / О. Г. Гудзенко-Александрук. – Луцьк : Іванюк В. П., 2013. – 32 с. 

53. Гусак А. П. Становление ювенальной юстиции в Украине / А. П. Гусак 

// Балтийский гуманит. журн. –  2013. – № 1. – С. 10–12. 



10 

54. Гусак Л. Є. Оцінювання креативності в процесі вирішення навчальних завдань 

учнями молодших класів / Л. Є. Гусак, Т. В. Воробйова // Гуманітар. вісн. ДВНЗ 

«Переяслав-Хмельницький державний педагогічний університет імені Григорія 

Сковороди». – Київ, 2013. – Вип. 31 : Проблеми емпіричних досліджень у 

психології. – C. 119–126. 

55. Гусак Л. Є. Структура і критерії готовності майбутніх учителів до асоціативного 

навчання іноземних мов учнів початкової школи / Л. Є. Гусак // Наук. зап. 

Терноп. нац. пед. ун-ту ім. В. Гнатюка. Серія: Педагогіка : зб. наук. пр. / Терноп. 

нац. пед. ун-т ім. В. Гнатюка. – Тернопіль, 2013. – № 2. – С. 211–216. 

56. Гусак П. Н. Ресоциализационный центр при социально-воспитательной и 

психологической службе колонии как средство ресоциализации 

несовершеннолетних / П. Н. Гусак, А. П. Гусак // Азимут научных исследований. 

Педагогика и психология. – Тольятти, 2013. – № 1 (2). – С. 14–16. 

57. Демчук С. П. Сім’ї трудових мігрантів : соціально-побутові умови життя дітей 

після від’їзду батьків / С. П. Демчук // Соціол. студії. – 2013. – № 3. – С. 27–31. 

58. Дем’янова Н. Символіка образів в українському живописі (на прикладі 

теоморфних, антропоморфних і зооморфних зображень) / Н. Дем’янова // Наук. 

вісн. Східноєвроп. нац. ун-ту ім. Лесі Українки / [редкол.: Р. А. Арцишевський та 

ін.]. – Луцьк, 2013. – № 27 (276) : Філософські науки. – С. 152–155. – Бібліогр.: 4 

назв. 

59. Довготривала релаксація фотопровідності у твердих розчинах Cu1-xZnxInS2 

/ В. Кажукаускас [та ін.] // Наук. вісн. Східноєвроп. нац. ун-ту ім. Лесі Українки 

/ Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки ; [редкол.: Г. Є. Давидюк та ін.]. – 

Луцьк, 2013. – № 26 (275) : Фізичні науки. – С. 3–9. – Бібліогр.: с. 8–9. 

60. Донець І. Онтологічні засади феномену «Я» / І. Донець // Наук. вісн. 

Східноєвроп. нац. ун-ту ім. Лесі Українки / [редкол.: Р. А. Арцишевський та 

ін.]. – Луцьк, 2013. – № 27 (276) : Філософські науки. – С. 17–29. – Бібліогр.: 

с. 28–29. 



11 

61. Дослідження оптичних властивостей шаруватих кристалів Ti1-xIn1-xSixSe2 

/ В. Кажукаускас [та ін.] // Наук. вісн. Східноєвроп. нац. ун-ту ім. Лесі Українки 

/ Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки ; [редкол.: Г. Є. Давидюк та ін.]. – 

Луцьк, 2013. – № 26 (275) : Фізичні науки. – С. 32–39. – Бібліогр.: с. 37–38. 

62. Дослідження фото- та термоіндукованого п’єзоелектричного ефекту в 

монокристалах AgxGaxGe1-xSe2 / І. Кітик [та ін.] // Наук. вісн. Східноєвроп. нац. 

ун-ту ім. Лесі Українки / Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки ; [редкол.: 

Г. Є. Давидюк та ін.]. – Луцьк, 2013. – № 26 (275) : Фізичні науки. – С. 39–43. – 

Бібліогр.: 4 назви. 

63. Драганчук В. М. Музикознавча версія канону модернізму / В. М. Драганчук // 

Українська музика :  наук. часоп. / ред. І. Пилатюк. – Львів, 2013. – Чис. 2 (8). – 

С. 190–191. – Рец. на кн.: М. Новакович. 

64. *Драганчук В. М. Основи музикотерапії у підготовці музикантів / 

В. М. Драганчук // Львівсько-Жешувські наукові зошити. – 2013. 

65. Дужич-Ніколайчук В. І. Становлення та розвиток народного танцювального 

мистецтва України / В. І. Дужич-Ніколайчук // Хореографічна та театральна 

культура України: педагогічні та мистецькі виміри : зб. матеріалів Всеукр. наук.-

практ. конф., 18–19 квіт. 2013 р. / [упоряд. А. М. Підлинська]. – Київ 2013. – Ч. 1. 

– С. 254–257. 

66. Дурманенко А. Онтологическая безопасность личности в современном обществе 

/ А. А. Дурманенко // Новейшие научные достижения – 2013. Психология и 

социология : материалы IX международной научно-практической конференции, 

17–25 апреля 2013 г., г. София, Болгария. – София, 2013. – С. 12–15. 

67. Дурманенко О. Онтологічна безпека неповнолітнього правопорушника / 

О. Дурманенко // Проблеми соціалізації та ресоціалізації особистості : матеріали 

VIII міжнар. соц.-пед. конф., 2–3 жовт. 2013 р. – Луцьк, 2013. – С. 59–61. 

68. Дурманенко О. Проблема дослідження ризиків у сучасній соціології / 

О. Дурманенко // Наука, освіта та техніка: підсумки 2013 року : матеріали Х 

Міжнар. міждисциплінар. наук.-практ. конф., 15–17 груд. 2013 р. – Донецьк, 

2013. – С. 45–49. 



12 

69. Дурманенко О. Соціологія політики : навч.-метод. матеріали / О. Дурманенко. – 

Луцьк : Вежа-Друк, 2013. – 48 с. 

70. Дучимінська Т. І. Інноваційна інфраструктура в умовах функціонування 

наукових парків / Т. І. Дучимінська, Е. В. Кужель, О. А. Блащук // Науковий парк 

та інноваційна інфраструктура університету як основа розвитку освіти та науки : 

зб. наук. пр. Міжнар. наук.-практ. конф., 4–5 жовт. 2013 р. – Луцьк, 2013. – 

С. 112–114. 

71. Електричні, гальваномагнітні та термоелектричні властивості твердих розчинів 

PbSe-AgSbSe2 / О. Новосад [та ін.] // Наук. вісн. Східноєвроп. нац. ун-ту ім. Лесі 

Українки / Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки ; [редкол.: Г. Є. Давидюк та 

ін.]. – Луцьк, 2013. – № 26 (275) : Фізичні науки. – С. 21–26. – Бібліогр.: с. 25–26. 

72. Єлісєєва Л. В. Проблеми іноземного інвестування в Україну / Л. В. Єлісєєва // 

Екон. аналіз. – 2013. – Т. 13. – С. 112–116. 

73. Єлісєєва Л. В. Роль вітчизняних інвестицій у національній економіці України / 

Л. В. Єлісєєва // Вісн. Одеського нац. ун-ту. Серія : Економіка / Одес. нац. ун-т 

ім. І. І. Мечнікова. – Одеса, 2013. – Т. 18, вип. 4. – С. 56–60. 

74. Жванія Л. Категорія простору в творчості Т. Шевченка та Лесі Українки / 

Л. Жванія  // Шевченкознавчі студії : зб. наук. пр. / редкол.: Г. Ф. Семенюк [та 

ін.]. – Київ, 2013. – Вип. 16. – С. 179–193. 

75. Жвания Л. Истина в творчестве Т. Шевченко и Леси Украинки / Л. Жвания // 

European Applied Sciences. – 2013 – № 5 (2). – Р. 77–79.  

76. Журавська З. В. Деякі підходи щодо класифікації засуджених до позбавлення 

волі: віктимологічний аспект / З. В. Журавська // Наук. вісн. Херсон. держ. ун-ту. 

Серія: Юридичні науки. – Херсон, 2013. – Вип. 4, т. 2. – С. 111–115. 

77. Журавська З. В. Наукові підходи визначення дефініцій «особиста небезпека» і 

«особиста безпека» засуджених у виправних колоніях / З. В. Журавська // Наук. 

вісн. Міжнар. гуманітар. ун-ту. Серія: Юриспруденція. – 2013. – Вип. 6-2, т. 2. – 

С. 85–88. 



13 

78. Журавська З. В. Основні детермінанти протиправної поведінки персоналу 

виправних колоній України / З. В. Журавська // Часоп. Київ. ун-ту права. – 2013. 

– № 3. – С. 296–300. 

79. Журавська З. В. Щодо форм забезпечення права певних суб’єктів на особисту 

безпеку в виправних колоніях / З. В. Журавська // Митна справа. – 2013. –  № 6. – 

С. 226–232. 

80. Захарчук Н. В. Словник хореографічних термінів : навч.-метод. посіб. / 

Н. В. Захарчук. – Луцьк : Твердиня, 2013. – 28 с. 

81. Захарчук Н. В. Творча концепція балетмейстера Миколи Трегубова / 

Н. В. Захарчук // Мистецтвознавчі записки : зб. наук. пр. / Нац. акад. кер. кадрів 

культури і мистецтв. – Київ, 2013. – Вип. 24. – С. 218–226. 

82. Збірник судової практики у цивільних справах / уклад.: А. М. Демчук, 

З. Ф. Самчук-Колодяжна. – Луцьк,  2013. – 238 с. 

83. Здіховська Т. В. Діалектні фразеологізми в мові творів У. Самчука та Б. Лепкого 

/ Т. В. Здіховська // Wyksztalcenie і nauka bez granic – 2013 : мaterialy IX 

miedzynarodowej naukowo-praktycznej konferencji, Przemysl, 7–15 grudnia 2013 r. – 

Przemysl, 2013. – Vol. 30 : Filologiczne nauki. – S. 60–63. 

84. Зінчук Р. С. Рефлекси давніх голосних у системі словозміни іменників 

західнополіських і суміжних говірок / Р. С. Зінчук // Філологічні студії : наук. 

вісн. Криворізького нац. ун-ту : зб. наук. пр. / за заг. ред. Ж. В. Колоїз. – Кривий 

Ріг, 2013. – Вип. 9, ч. 2. – С. 58–70. 

85. Зіньчук П. Й. Земельні ресурси України та основні проблеми їх використання і 

охорони : матеріали лекційного курсу / П. Й. Зіньчук. – Луцьк : Іванюк В. П., 

2013. – 40 с. 

86. Иванчук Н. В. Налоги на фонд оплаты труда как основная составляющая 

налоговой системы Украины / Н. В. Иванчук // Экономика и банки. – 2013. – 

№ 2. – С. 8–14. 



14 

87. Іванчук Н. В. Формування механізму оподаткування фонду оплати праці 

підприємств України / Н. В. Іванчук // Наук. зап. Нац. ун-ту «Острозька 

академія». Серія «Економіка» : [зб. наук. пр.] / Нац. ун-т «Острозька академія». – 

Острог, 2013. – Вип. 24. – С. 156–162. 

88. Івашко О. А. Інвестиційна безпека України в контексті євроінтеграційних 

процесів: реалії, загрози, перспективи / О. А. Івашко // Європейська інтеграція: 

досвід Польщі та України : колект. моногр. / за ред. Н. В. Павліхи. – Луцьк, 2013. 

– С. 443–453.  

89. Ігнатова Л. П. Концертно-конкурсна діяльність церковних хорів Волині на зламі 

ХХ – ХХІ ст. / Л. П. Ігнатова // Музикознавчі студії інституту мистецтв 

Східноєвропейського національного університету імені Лесі Українки та 

Національної музичної академії України імені П. І. Чайковського : зб. наук. пр. / 

редкол.: В. І. Рожок [та ін.] ;  упоряд. О. І. Коменда. – Луцьк, 2013. – Вип. 12. – 

С. 59–69. 

90. Ігнатова Л. П. «Фрески у Zaleski» як рецепція салонної культури / Л. П. Ігнатова 

// Українська культура: минуле, сучасне, шляхи розвитку : зб. наук. пр. : наук. 

зап. Рівнен. держ. гуманітар. ун-ту / упоряд. В. Виткалов ; редкол.: 

А. Г. Баканурський [та ін.]. – Рівне, 2013. – Вип. 19, т. 2. – С. 281–286. 

91. Ільїн Л. В. Готельне господарство Волинської області: сучасний стан / 

Л. В. Ільїн, М. М. Ляшук // Прогресивна техніка та технології харчових 

виробництв, ресторанного та готельного господарств і торгівлі. Економічна 

стратегія і перспективи розвитку сфери торгівлі та послуг : тези доп. Міжнар. 

наук.-практ. конф., присвяч. 75-річчю з дня народж. ректора ун-ту (1988–1991 

рр.), д-ра техн. наук, проф., члена-кор. ВАСГНІЛ М. І. Бєляєва, 19 листоп. 2013 

р. / редкол.: О. І. Черевко [та ін.]. – Харків, 2013. – Ч. 2. – С. 285–286. 

92. Інноваційний поступ економіки України: проблеми, тенденції, потенціал 

зростання : [монографія] / Л. Гнилянська [та ін.] ; за ред. З. Юринець, 

Л. Гнилянської. – Львів : Ліга-Прес, 2013. – 296 с. 

93. Історія України : навч.-метод комплекс для студ. неіст. спец. / А. Г. Шваб [та ін.]. 

– Луцьк : Терен, 2013. – 372 с. 



15 

94. Каліщук О. Українсько-польське протистояння на Волині та в Галичині у роки 

Другої світової війни: науковий та суспільний дискурси / О. Каліщук. – Львів : 

Ін-т українознавства ім. І. Крип’якевича НАН України, 2013. – 510 с. 

95. Камінська І. М. Оцінка сучасного стану, тенденцій та перспектив активізації 

соціального діалогу у Волинській області / І. М. Камінська, Н. В. Коленда // 

Економічні науки. Серія: Регіональна економіка : зб. наук. пр. / Луцький нац. 

техн. ун-т. – Луцьк, 2013. – Вип. 10. – С. 81–93. 

96. Кевшин А. Люмінесцентні властивості халькогенідних стекол, легованих 

рідкоземельними елементами / А. Кевшин // Наук. вісн. Східноєвроп. нац. ун-ту 

ім. Лесі Українки / Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки ; [редкол.: Г. Є. 

Давидюк та ін.]. – Луцьк, 2013. – № 26 (275) : Фізичні науки. – С. 15–21. – 

Бібліогр.: с. 20–21. 

97. Кириченко І. О. Розважальна музика Галичини міжвоєнного періоду як 

передумова появи українського джазу / І. О. Кириченко // Наук. зап. Терноп. нац. 

пед. ун-ту ім. В. Гнатюка. Серія: Мистецтвознавство / [за ред. О. С. Смоляка]. – 

Тернопіль, 2013. – № 1. – С. 80–84. 

98. Кицан О. В.  Інтермедіальність поетики Василя Голобородька / О. В. Кицан // 

Питання літературознавства : наук. зб. / голов. ред. О. В. Червінська. – Чернівці, 

2013. – Вип. 88. – С. 329–339. 

99. Кицюк І. В. Конкурентноспроможність країни в умовах транзитивної економіки: 

регіональний аспект / І. В. Кицюк // Проблеми раціонального використання 

соціально-економічного та природно-ресурсного потенціалу регіону: фінансова 

політика та інвестиції : зб. наук. пр. – Рівне, 2013. – Вип. 11, № 4. – С. 28–35. 

100. Кичилюк О. В. Гідротехнічні споруди садів : метод. рек. до лаборатор. 

робіт для студентів біол. ф-ту напряму підготовки лісове і садово-паркове 

господарство / О. В. Кичилюк, О. С. Фіщук, В. В. Андреєва. – Луцьк, 2013. – 

40 с. 

101. Кіндер К. Р. Зоо-орнітоморфні образи в українській народній хореографії / 

К. Р. Кіндер // Актуальні проблеми історії, теорії та практики художньої 

культури : зб. наук. пр. / Держ. акад. кер. кадрів культури і мистецтв. – Київ, 



16 

2013. – Вип. 31. – С. 295–300. 

102. Кіндер К. Р. Символообрази рослин в українському танцювальному 

фольклорі / К. Р. Кіндер // Мистецтвознавчі записки : зб. наук. пр. / Нац. акад. 

кер. кадрів культури і мистецтв. – Київ, 2013. – Вип. 24. – С. 226–233. 

103. Кітик І. Фотоіндуковані зміни поглинання та двопроменезаломлення в 

складних халькогенідних кристалах AgxGaxGe1-xSe2(0,167<x<0,333) / І. Кітик, 

Г. Мирончук, О. Замуруєва // Наук. вісн. Східноєвроп. нац. ун-ту ім. Лесі 

Українки / Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки ; [редкол.: Г. Є. Давидюк та 

ін.]. – Луцьк, 2013. – № 26 (275) : Фізичні науки. – С. 26–32. – Бібліогр.: 13 назв. 

104. Клименко Ж. А. Літературний текст в аспекті дослідження стильових ознак 

творчості А. Білошицького / Ж. А. Клименко  // Музикознавчі студії Інституту 

мистецтв СНУ імені Лесі Українки та національної музичної академії України 

імені П. І. Чайковського : зб. наук. пр. – Луцьк, 2013. – Вип. 12. – С. 24–34. 

105. Клімчук І. Українські релігійні стереотипи в контексті формування 

сучасної релігійної ідентичності / І. Клімчук // Наук. вісн. Східноєвроп. нац. ун-

ту ім. Лесі Українки / [редкол.: Р. А. Арцишевський та ін.]. – Луцьк, 2013. – № 27 

(276) : Філософські науки. – С. 193–198. – Бібілогр.: 9 назв. 

106. Коваль Г. І. Вплив кризових явищ Європейського Союзу на економічні 

тенденції України / Г. І. Коваль // Формування та розвиток економіки в сучасних 

умовах господарювання : матеріали X Міжнар. Інтернет-конф., 22–23 трав. 2013 

р. – Луцьк, 2013. – С. 46–47. 

107. Ковальчук С. Визначення естетичної привабливості ландшафту: теоретичні 

аспекти / С. Ковальчук // Наук. вісн. Східноєвроп. нац. ун-ту ім. Лесі Українки 

/ Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки ; редкол.: Н. Н. Коцан [та ін.]. – Луцьк, 

2013. – № 16 (265) : Географічні науки. – С. 67–72. – Бібліогр.: 8 назв. 

108. Коленда Н. В. Компоненти соціального потенціалу регіону / Н. В. Коленда 

// Формування стратегії науково-технічного, екологічного та соціально-

економічного розвитку суспільства : матеріали ІІ Міжнар. наук.-практ. інтернет-

конф.,  5–6 груд. 2013 р. – Тернопіль, 2013. – С. 188–190. 

109. Коленда Н. В. Поняття соціального потенціалу регіону / Н. В. Коленда // 



17 

Экономические механизмы стимулирования социально-экономического 

развития : материалы Международной научно-практической конференции, 20–22 

декабря 2013 г. – Тверь, 2013. – С. 168–171.  

110. Коленда Н. В. Соціальний капітал: підходи до вивчення / Н. В. Коленда, 

Л. М. Черчик // Збірник наукових праць Черкаського державного технологічного 

університету. Серія: Економічні науки / М-во освіти і науки України, Черкас. 

держ. технол. ун-т. – Черкаси, 2013. – Вип. 35, ч. 1. – С. 34–39. 

111. Коленда Н. В. Соціальний потенціал: рівні формування та реалізації / 

Н. В. Коленда // Економічний дискурс : міжнар. зб. наук. пр. / відп. ред. 

Н. В. Семенишена. – Тернопіль, 2013. – Вип. 1. – С. 15–17. 

112. Коленда Н. В. Типізація соціального потенціалу підприємства / 

Н. В. Коленда // Управління соціально-економічним розвитком держави, регіону, 

підприємства : матеріали Міжнар. наук.-практ. конф., 4 листоп.–4 груд. 2013 р. / 

Полтав. нац. техн. ун-т ім. Ю. Кондратюк, Каф. менеджменту і адміністрування. 

– Полтава, 2013. – Ч. 2.  – С. 105–106. 

113. Конспект лекцій з дисципліни «Облікова політика підприємств» для 

студентів спеціальності «Облік і аудит» денної та заочної форми навчання  / 

уклад. Н. А. Букало. – Луцьк : ВНУ ім. Лесі Українки, 2013 – 134 с. 

114. Копач І. В. Вплив ринкових трансформацій на міграційні процеси в Україні 

/ І. В. Копач, Н. В. Павліха // Соціально-економічні проблеми сучасного періоду 

України. Територіальні міграційні системи: теорія і практика : [зб. наук. пр.] / 

НАН України, Ін-т регіон. дослідж. ; редкол.: В. С. Кравців (відп. ред.) [та ін.]. – 

Львів, 2013. – Вип. 3. – С. 101–108. 

115. Коритнюк Н. М. Зобов’язання України щодо гармонізації земельного 

законодавства до права ЄС: деякі аспекти / Н. М. Коритнюк // Наук. вісн. 

Ужгород. ун-ту. Серія: Право : зб. наук. пр. / Ужгород. нац. ун-т, Юрид. ф-т. – 

Ужгород, 2013. – Вип. 21, ч. 1, т. 2. – С. 104–107. 

116. Коритнюк Н. М. Правове регулювання захисту ґрунтів за законодавством ЄС : 

досвід для України / Н. М. Коритнюк // Порівняльно-аналіт. право. – 2013. – № 2. 

– С. 217–220. 



18 

117. Корытнюк Н. М. Правовая охрана земель от загрязнений и порчи : анализ 

нормативно-правовых актов ЕС / Н. М. Корытнюк // Закон и жизнь. – 2013. – 8/4 

(260). – С. 6–10. 

118. Корольчук О. П. Самодіяльна хорова культура Волині радянської доби: 

між ідеологією та традицією / О. П. Корольчук // Музичні студії Інституту 

мистецтв Східноєвропейського національного університету імені Лесі Українки 

та Національної музичної академії України імені П. І. Чайковського : зб. наук. 

пр. – Луцьк, 2013. – Вип. 11. – С. 131–139. 

119. Косаковська Л. П. Педагог танцю Шарль Дідло: заповіти майстра / 

Л. П. Косаковська // Вісн. Нац. акад. керів. кадрів культури і мистецтв. – 2013. – 

№ 4. – С. 151–155. 

120. Костусяк Н. М. Динамічний локатив як семантичний відмінок сучасної 

української літературної мови / Н. М. Костусяк // Ученые записки Таврического 

национального университета им. В. И. Вернадского. Серия «Филология. 

Социальные коммуникации». – Симферополь, 2013. – Т. 26, № 4, ч. 1. – С. 79–87. 

121. Коцан  Н. Н. Світова економіка : навч.-метод. комплекс / Н. Н. Коцан. – 

Луцьк : СНУ ім. Лесі Українки, 2013. – 103 с. 

122. Коцан Н. History of Development and the Present Stage of Transborder 

Cooperation in the Tatras Euroregion / Н. Коцан // Економічна та соціальна 

географія : наук. зб. Київ. нац. ун-ту ім. Т. Шевченка / [редкол.: С. І. Іщук (відп. 

ред.) та ін.]. – Київ, 2013. – Вип. 3 (68). – С. 191–201. 

123. Кошелюк Е. Психотехнологии современной телевизионной рекламы : к 

проблеме создания культуротворческих моделей стереотипии / Е. Кошелюк // 

Реклама и связи с общественностью: традиции и инновации : материалы 

Международной научно-практической конференции, 17–18 октября 2013 г. – 

Ростов-на Дону, 2013. – С. 188–194. 

124. Коширец В. В. Личностное пространство студенческой молодежи: 

психологические границы и резервы / В. В. Коширец // Социально-

педагогическая и медико-психологическая поддержка развития личности в 

онтогенезе : сборник материалов Международной научно-практической 



19 

конференции, 18–19 мая 2013 г. / БрГУ им. А. С. Пушкина. – Брест, 2013. – 

С. 138–141. 

125. Коширець В. В. Особистісний простір студентської молоді: 

концептуально-емпіричні аспекти вивчення феномену [Електронний ресурс] / 

В. В. Коширець // Вісн. Нац. акад. Держ. прикордонної служби України. – 2013. – 

Вип. 4. – Режим доступу : http://nbuv.gov.ua/j-pdf/Vnadps_2013_4_21.pdf. – 

01.07.15. – Назва з екрану.  

126. Коширець В. В. Психосемантична репрезентація особистісного простору в 

індивідуальній свідомості студентської молоді / В. В. Коширець // Science and 

Education a New Dimension. Pedagogy and psychology. – Budapest, 2013. – № 1 (7), 

issue 14. – С. 245–249. 

127. Коширець В. В. Структурно-функціональна організація особистісного 

простору людини / В. В. Коширець // Когнітивні та емоційно-поведінкові 

фактори повноцінного функціонування людини: культурно-історичний підхід : 

матеріали I міжнар. наук.-практ. конф., 18–19 жовт. 2013 р. – Харків, 2013. – 

С. 366–368. 

128. Кравчук В. М. Зміст конституційної правосуб’єктності суддів судів 

загальної юрисдикції / В. М. Кравчук // Проблемні питання стану дотримання 

захисту прав людини в Україні : зб. матеріалів ІV Всеукр. наук.-практ. конф., 5 

груд. 2013 р. – Київ, 2013. – Ч. 1. – С. 54–55. 

129. Кравчук В. М. Конституційна правосуб’єктність суддів як основа їх 

конституційно-правового статусу: теоретико-правовий аналіз / В. М. Кравчук // 

Наук. вісн. Херсон. держ. ун-ту. Серія: Юридичні науки : зб. наук. пр. / Херсон. 

держ. ун-т. – Херсон, 2013. – Вип. 3, т. 1. – С. 61–65. 

130. Кравчук В. М. Навчальна програма з курсу «Конституційне право 

України» / В. М. Кравчук. – Луцьк, 2013. – 52 с. 

131. Кравчук В. Н. Понятие и структура конституционно-правового статуса 

судей в Украине / В. Н. Кравчук // Право и политика. – 2013. – Спец. вып. – 

С. 21–24. 

http://nbuv.gov.ua/j-pdf/Vnadps_2013_4_21.pdf.%20–%2001.07.15
http://nbuv.gov.ua/j-pdf/Vnadps_2013_4_21.pdf.%20–%2001.07.15


20 

132. Крамар Ю. В. Настрої населення Західної Волині в період польсько-

української війни 1918-1919 рр. / Ю. В. Крамар // Матеріали VI Волин. Всеукр. 

іст.-краєзн. конф., 15–16 листоп. 2013 р. : зб. наук. пр. – Житомир, 2013. – С. 34–

37. 

133. Крамар Ю. В. Формування польського державного апарату влади на 

Ковельщині у 1919-1921 рр. / Ю. В. Крамар // Минуле і сучасне Волині та 

Полісся : Ковель і Ковельщина в історії України та Волині : наук. зб. : матеріали 

Всеукр. наук. іст.-краєзн. конф., присвяч. 22-й річниці незалежності України і 

495-річчю надання Ковелю Магдебургського права / упоряд. А. Силюк. – Ковель, 

2013. – Вип. 50. – С. 109–115. 

134. Крисанова Т. Принципи когнітивної прагматики у вивченні дискурсивної 

актуалізації емоцій / Т. Крисанова // Вісн. Харків. нац. ун-ту ім. В. Н. Каразіна. 

Серія: Романо-германська філологія. Методика викладання іноземних мов / 

Харків. нац. ун-т ім. В. Н. Каразіна. – Харків, 2013. – Вип. 75. – С. 25–30. 

135. Кутузов М. Р. Аудит. У 2-х ч. Ч. 1 : навч. посіб. / М. Р. Кутузов. – Луцьк : 

Вежа-Друк, 2013. – 398 с.  

136. Кутузов М. Р. Аудит. У 2-х ч. Ч. 2 : навч. посіб. / М. Р. Кутузов. – Луцьк : 

Вежа-Друк, 2013. – 324 с.  

137. Кутузова Г. Філософська антропологія як конструкт теоретико-

методологічного вдосконалення професійної підготовки культурологів 

/ Г. Кутузова // Наук. вісн. Східноєвроп. нац. ун-ту ім. Лесі Українки / [редкол.: 

Р. А. Арцишевський та ін.]. – Луцьк, 2013. – № 27 (276) : Філософські науки. – 

С. 39–43. – Бібліогр.: 6 назв. 

138. Лажнік В. Й. Особливості розвитку сучасних урбанізаційних процесів у 

Чеській Республіці / В. Й. Лажнік, Я. Вовчук // Наук. вісн. Східноєвроп. нац. ун-

ту ім. Лесі Українки. – Луцьк, 2013. – № 16 (265) : Географічні науки. – С. 101–

112. – Бібліогр.: 16 назв. 

139. Лажнік В. Й. Часові характеристики процесу освоєння території / 

В. Й. Лажнік, А. А. Майстер // Сборник научных трудов SWorld : международное 

научное издание. – Иваново, 2013. – Вып. 4, т. 54. – С. 36–38. 



21 

140. Левицький В. В. Банківська система : методичні рекомендації до 

проведення практичних занять, виконання індивідуальної та самостійної роботи / 

В. В. Левицький ; Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки, Ін-т економіки і 

менеджменту, Каф. фінансів і кредиту. – Луцьк : Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі 

Українки, 2013. – 91 с. 

141. Левицький В. В. Інвестування : метод. рек. / В. В. Левицький ; 

Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки, Ін-т економіки і менеджменту, Каф. 

фінансів і кредиту. – Луцьк : Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки, 2013. – 27 

с. 

142. Лесик О. Принципи реставрації пам’яток архітектури. Традиції та 

новаторство / О. Лесик // Українська академія мистецтва : дослід. та наук.-метод. 

пр. : наук. зб. / Нац. акад. образотворч. мистецтва і архітектури. – Київ, 2013. – 

Вип. 21. – С. 97–103. 

143. Ліпич М. А. Особливості функціонування фінансових систем в 

посткризових умовах / М. А. Ліпич // Вісн. Хмельницького нац. ун-ту. 

Економічні науки. – 2013. – № 6. – С. 221–226. 

144. Літвін В. О. SWOT-аналіз підприємства «Кромберг енд Шуберт Україна» / 

В. О. Літвін // Проблеми сучасної економіки : зб. матеріалів ІІІ Міжнар. наук.-

практ. конф., 27–28 груд. 2013 р. / Східноукр. ін-т економіки та упр. – Донецьк, 

2013. – Ч. 4. – С. 54–56. 

145. Ліщук В. І. Дисбаланси та детермінанти соціально-економічного розвитку / 

В. І. Ліщук // Фінансово-кредитний механізм соціально-економічного розвитку 

країни : [монографія] / за заг. ред. З. П. Коровіної, О. М. Ніколаєвої ; Макіївський 

екон.-гуманітар. ін.-т. – Донецьк, 2013. – С. 14–21. 

146. Ліщук-Торчинська Т. Філософсько-історичні трактування поняття 

«історичний наратив» / Т. Ліщук-Торчинська // Наук. вісн. Східноєвроп. нац. ун-

ту ім. Лесі Українки / [редкол.: Р. А. Арцишевський та ін.]. – Луцьк, 2013. – № 27 

(276) : Філософські науки. – С. 85–90. – Бібліогр.: с. 89–90. 

147. Лякишева А. В. Возможности академической группы для испытания 

студентами моделей социального поведения / А. В. Лякишева // Вестн. ПГУ. 



22 

Серия педагогическая. – 2013. – № 2. – С. 145–151. 

148. Лякишева A. В. Роль неформального образования молодежи в процессе 

социализации / А. В. Лякишева // Азимут научных исследований: педагогика и 

психология. – 2013. – № 3 (4). – С. 21–23. 

149. Лякишева А. В. Социализация студентов в условиях современного 

поликультурного социума Украины / А. В. Лякишева, Л. К. Грицюк // 

ТехноОбраз – 2013. Творческое развитие и саморазвитие личности в условиях 

международного образования : материалы ІХ международной научно-

практической конференции, 19–20 марта 2013 г. / М-во образования Республики 

Беларусь, Гродн. гос. ун-т им. Янки Купалы. – Гродно, 2013. – Ч. 1. – С. 69–72. 

150. Лякішева А. В. Аналіз структури соціальної поведінки особистості / 

А. В. Лякішева // Гуманітарний вісник ДВНЗ «Переяслав-Хмельницький 

державний педагогічний університет імені Григорія Сковороди». – Київ, 2013. – 

Вип. 31, т. 6 (48) : Міжнародні Челпанівські психолого-педагогічні читання. – 

С. 106–110. 

151. Лякішева А. В. Визначення поняття «студентство»: сутнісні 

характеристики / А. В. Лякішева // Гуманітарний вісник ДВНЗ «Переяслав-

Хмельницький державний педагогічний університет імені Григорія Сковороди». 

– Київ, 2013. – Вип. 31, т. 7 (50) : Вища освіта в Україні у контексті інтеграції до 

європейського освітнього простору. – С. 97–101. 

152. Лякішева А. В. Виникнення суб’єктивних міжособистісних відносин та 

динаміка їх групової дійсності / А. В. Лякішева // Наук. часоп. НПУ ім. 

М. П. Драгоманова. Серія 11, Соціальна робота. Соціальна педагогіка : [зб. наук. 

пр.] / Нац. пед. ун-т ім. М. П. Драгоманова ; редкол.: А. Й. Капська (відп. ред.) та 

ін.]. – Київ, 2013. – Вип. 16. – С. 103–110. 

153. Лякішева А. В. Засоби наочності у викладанні навчальних дисциплін 

соціально-педагогічного спрямування / А. Лякішева, Л. Грицюк // Інноваційні 

технології та підходи до діагностики обдарованості: світовий досвід : матеріали 

міжнар. конгр., 19–20 черв.  2013 р. / Ін-т обдарованої дитини НАПН України. – 

Київ, 2013. – С. 197–202. 



23 

154. *Лякішева А. В. Проблема віку людини як тимчасового аспекту 

індивідуального розвитку індивіда / А. В. Лякішева // Междунар. научно-

популярный журн. – 2013. – № 5/6 (21). – С. 135–141. 

155. Майстер А. Порівняльний аналіз рівнів сільськогосподарської освоєності 

території Волинської області України та Брестської області Білорусі / А. Майстер 

// Наук. вісн. Східноєвроп. нац. ун-ту ім. Лесі Українки / Східноєвроп. нац. ун-т 

ім. Лесі Українки ; редкол.: Н. Н. Коцан [та ін.]. – Луцьк, 2013. – № 16 (265) : 

Географічні науки. – С. 156–162. – Бібліогр.: 15 назв. 

156. Макара О. В. Економічна безпека як Фактор розвитку підприємницької 

діяльності у системі формування соціальних орієнтирів національної економіки / 

О. В. Макара // Наук. вісн. нац. лісотехн. ун-ту України : зб. наук.-техн. пр. / Нац. 

лісотехн. ун-т України. – Львів, 2013. – Вип. 23.18 – С. 131–137. 

157. *Малиновський В. Я. В’ячеслав Липинський і сучасне державотворення / 

В. Я. Малиновський // Соціально-економічні домінанти людського і 

технологічного розвитку України. Шістнадцяті читання пам’яті В. Липинського : 

матеріали доп. учасників ХІ Міжнар. наук.-практ. конф., 11 квіт. 2013 р. / відп. 

ред.: О. П. Самойленко [та ін.]. – Луцьк, 2013. 

158. Малиновський В. Я. Історичні передумови виникнення місцевого 

самоврядування / В. Я. Малиновський // Минуле і сучасне Волині та Полісся : 

Ковель і Ковельщина в історії України та Волині : наук. зб. : матеріали Всеукр. 

наук. іст.-краєзн. конф., присвяч. 22-й річниці незалежності України і 495-річчю 

надання Ковелю Магдебургського права / упоряд. А. Силюк. – Ковель, 2013. – 

Вип. 50. – С. 375–378. 

159. Малиновський В. Я. [Стаття] / В. Я. Малиновський // Місцеве 

самоврядування в Україні : навч. посіб. / за заг. ред. В. М. Скрипничука. – Івано-

Франківськ, 2013. – С. 7–73.  

160. Мандрик Ю. Б. Особливості використання виховного потенціалу 

музичного мистецтва у процесі формування людських цінностей особистості / 

Ю. Б. Мандрик // Актуальні проблеми підготовки фахівців на сучасному етапі : 



24 

зб. матеріалів Всеукр. наук.-практ. конф. / Луцький пед. коледж. – Луцьк, 2013. – 

Ч. 2. – С. 209–213. 

161. Марач О. М. Ґенеза та шляхи академізації хорового мистецтва Волині / 

О. М. Марач // Музикознавчі студії Інституту мистецтв Східноєвропейського 

національного університету імені Лесі Українки та Національної музичної 

академії України імені П. І. Чайковського : зб. наук. пр. – Луцьк, 2013. – Вип. 11. 

– С. 115–131. 

162. Мартинюк О. М. Вираження персоналізації у політичному дискурсі (на 

матеріалі французької мови) / О. М. Мартинюк // Наук. зап. [Нац. ун-ту 

«Острозька академія»]. Серія «Філологічна» : зб. наук. пр. /  Нац. ун-т 

«Острозька академія». – Острог, 2013. – Вип. 37. – С. 194–196. 

163. Мартинюк О. М. Syntagmatics and Paradigmatics of Actancyin the French 

Discourse / О. М. Мартинюк // The Advanced Science Journal. – 2013. – Vol. 2013, 

issue 10. – P. 33–37. 

164. Mартинюк T. Особливості діяльності ЦСССМ з ресоціалізації та адаптації 

неповнолітніх правопорушників / T. Mартинюк // Knowledge. Education. Low. 

Managtmtnt. Nauka. Oswiata. Prawo. Zarzgdzanie. – 2013. – № 3 (1). – C. 128–141. 

165. Масицька Т. Є. Особливості предикативної взаємозалежності у формально-

синтаксичній структурі речення / Т. Є. Масицька // Вісн. Черкас. ун-ту. Серія 

«Філологічні науки». – 2013. – № 27 (280). – С. 118–124. 

166. Масицька Т. Є. Сучасна українська літературна мова. Синтаксис : навч.-

метод. матеріали для студентів ІІІ, ІV курсів напряму підготовки : 7.020302 

«Філологія» («Українська мова і література») денної форми навчання / 

Т. Є. Масицька. – Луцьк : Вежа-Друк, 2013. – 92 с. 

167. Мачулка О. В. Методичні рекомендації до обліку відстрочених податкових 

активів і зобов’язань на державних комерційних підприємствах / О. В. Мачулка. 

– Луцьк : СНУ імені Лесі Українки, 2013. – 32 с. 

168. Межов О. Г.  Дуплексив як компонент з подвійним синтаксичним зв’язком 

/ О. Г. Межов // Ученые записки Таврического национального университета 

им. В. И. Вернадского. Серия «Филология. Социальные коммуникации». – 



25 

Симферополь, 2013. – Т. 26 (65),  № 4,  ч. 1. – С. 87–92. 

169. Мельник А. П. Патопсихологія та спецпрактикум з клінічної 

психодіагностики : метод. рек. для студентів ф-ту психології / А. П. Мельник ; 

Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки, Ф-т психології, Каф. мед. психології та 

психодіагностики. – Луцьк : Іванюк В. П., 2013. – 68 с.  

170. Мельник І. А. Відадвербіальні дієслівні аналітичні синтаксичні 

транспозити в семантико-синтаксичній структурі речення / І. А. Мельник //  Вісн. 

Черкас. ун-ту. Серія  «Філологічні науки». – 2013. – № 27 (280). – С. 124–131. 

171. Мельник І. А. Відчислівникові дієслівні аналітичні синтаксичні 

транспозити і формально-синтаксична структура простого речення / 

І. А. Мельник // Функциональная лингвистика : сборник научных работ / 

Крымский республиканский институт последипломного педагогического 

образования ; науч. ред. А. Н. Рудяков. – Симферополь, 2013. – № 5. – С. 253–

256. 

172. Мельник І. А. Cемантичні групи відчислівникових дієслівних 

синтаксичних транспозитів / І. А. Мельник // Лінгвістичні студії : зб. наук. пр. / 

Донец. нац. ун-т ; голов. ред. А. П. Загнітко. – Донецьк, 2013. – Вип. 26. – С. 40–

46. 

173. Мельник І. А. Ступені синтаксичної усталеності відприкметникових 

дієслівних аналітичних синтаксичних транспозитів / І. А. Мельник  //  Науковий 

часопис НПУ ім. М. П. Драгоманова. Серія 10, Проблеми граматики і 

лексикології української мови : [зб. наук. пр.] / Нац. пед. ун-т ім. 

М. П. Драгоманова ; відп. ред. М. Я. Плющ. – Київ, 2013. – Вип. 10. – С. 174–180. 

174. Мельницький А. В. Можливості використання програмного забезпечення в 

бухгалтерському обліку малих підприємств (на прикладі програми «Арт-Звіт») / 

А. В. Мельницький // Проблеми сучасної економіки : зб. матеріалів ІІІ Міжнар. 

наук.-практ. конф., 27–28 груд. 2013 р. / Східноукр. ін-т економіки та упр. – 

Донецьк, 2013. – Ч. 4. – С. 63–65. 

175. Методичні рекомендації для практичних робіт з дисципліни «Облікова 

політика підприємств» для студентів спеціальності «Облік і аудит» денної та 



26 

заочної форми навчання  / уклад. Н. А. Букало. – Луцьк : СНУ ім. Лесі Українки, 

2013. – 44 с.  

176. Методичні рекомендації для проведення лабораторних занять з 

систематики вищих рослин (відділ Magnoliophyta) для студентів біологічного 

факультету / Л. О. Коцун, І. І. Кузьмішина, В. П. Войтюк, Т. П. Лісовська. – 2-ге 

вид. – Луцьк : Івапюк В. П., 2013. – 52 с.  

177. Методичні рекомендації з французької мови для студентів 2 курсу 

Інституту іноземної філології. Тестові завдання / Т. М. Марченко [та ін.]. – 

Луцьк : Іванюк В. П., 2013. – 50 с. 

178. Моклиця М. В. Утопія Чернишевського в рецепції Лесі Українки і 

Володимира Набокова / М. В. Моклиця // Studia słowianoznawcze. – 2013. – T. 10. 

Piotrkόw Trybunalski. – S. 329–345. 

179. Моренко А. Г. Особенности электрической активности коры головного 

мозга у женщин с высокой и низкой исходной а- частотой во время выполнения 

привычных мануальных движений / А. Г. Моренко // Медико-биологические 

проблемы жизнедеятельности. – 2013. – №  2(10) .– С.  78–85. 

180. Мощность альфа- активности коры головного мозга в сосотоянии покоя с 

закрытыми и открытыми глазами у людей с разной продуктивностью 

дивергентного мышления / Н. А. Козачук, С. Е. Швайко, Л. А. Шварц, 

О. Н. Абрамчук // Теория и практика современной науки : материалы XII 

Международной научно-практической конференции, 29–30 декабря. 2013 г. – 

Москва, 2013. – Т. 1. –С. 66–72. 

181. Музика Л. Точні розв’язки крайової задачі узагальненої системи Шігесади-

Кавасакі-Терамото / Л. Музика // Наук. вісн. Східноєвроп. нац. ун-ту ім. Лесі 

Українки / Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки ; [редкол.: Г. Є. Давидюк та 

ін.]. – Луцьк, 2013. – № 26 (275) : Фізичні науки. – С. 61–67. – Бібліогр.: с. 66–67. 

182. Наближені до України : Антологія сучасної української літератури, 

твореної у Польщі / упоряд. В. П. Яручик. – Луцьк : Твердиня, 2012. – 376 с. 

183. Надольська В. В. Поняття «архівне законодавство» у сучасному 

архівознавстві / В. В. Надольська // Архівознавчі та джерелознавчі галузі знань: 



27 

проблеми взаємодії на сучасному етапі : матеріали наук. конф. з міжнар. участю 

14 берез. 2013 р. / Держ. архів. служба України, Укр. НДІ архів. справи та 

документознавства, Центр. держ. архів-музей літ. і мистецтва України, Каф. 

архівознавства та спец. галузей іст. науки іст. ф-ту ун-ту ім. Т. Шевченка. – Київ, 

2013. – С. 126–129. 

184. Надольська В. В. Формирование, структура и информационные ресурсы 

архивных сайтов постсоветских стран / В. В. Надольська // Развитие 

информатизации и государственной системы научно-технической информации 

(РИНТИ-2013) : доклады ХII Международной конференции, 20 ноября 2013 г. – 

Минск, 2013. – С. 89–94. 

185. Наливайко В. С. Порівняльна характеристика 146 і 147 статті 

Кримінального кодексу України / В. С. Наливайко, П. В. Боровик // Наук. вісн. 

Херсон. держ. ун-ту. Серія «Юридичні науки». – Херсон, 2013. –  № 3. – С. 102–

103. 

186. Науменко Н. С. Пріоритети просторового планування регіонального 

розвитку в умовах метрополізації / Н. С. Науменко, О. І. Дацко, І. В. Щурко // 

Соціально-економічні проблеми сучасного періоду України. Метрополійні 

функції обласних центрів Західного регіону : [зб. наук. пр.] / НАН України, Ін-т 

регіон. дослідж. ; редкол.: В. С. Кравців (відп. ред.) [та ін.]. – Львів, 2013. – Вип. 

6 (104). – С. 313–325. 

187. Олещук К. М. Соціологічне розуміння співвідношення народу та держави в 

поглядах українських науковців кінця ХІХ – початку ХХ століття: 

компаративістський підхід / К. М. Олещук // Методологія, теорія, практика 

соціологічного аналізу сучасного суспільства : зб. наук. пр. – Харків, 2013. – 

Вип. 20. – С. 80–85. 

188. Оляндер Л. Музыка в структуре художественно-философской системы 

Ярослава Ивашкевича / Л. Оляндер // Мова і культура. – Київ, 2013. – С. 274–282. 

189. Оляндер Л. Поетика заголовку людських документів / Л. Оляндер // Вісн.  

Дніпропетр. ун-ту ім. Альфреда Нобеля. Філологічні науки. – Дніпропетровськ, 

2013. – № 1 (7). – C. 128–134. 



28 

190. Оляндер Л. Реалии в автобиографической трилогии М. Горького и 

Нижегородский текст: проблемы историзма / Л. Оляндер // Нижегородский текст 

русской словесности : сборник статей по материалам IV международной 

конференции / отв. ред. В. Т. Захарова. – Нижний Новгород, 2013. – C. 162–169. 

191. Орлова С. Системний характер топонімії та структурно-словотворчі  

особливості топонімів / С. Орлова // Наук. зап. Рівнен. держ. гуманіст. ун-ту : зб. 

наук. пр. / Рівнен. держ. гуманітар. ун-т. – Рівне, 2013. – Вип. 54. – С. 56–60. 

192. Осип Ю. Л. Дослідження жирнокислотного складу скелетних м’язів 

прісноводних риб, представлених на ринку України / Ю. Л. Осип // Сучасні 

проблеми природничих наук та методики викладання : матеріали ІІ Всеукр. 

наук.-практ. конф., 24–25 жовт. 2013 р. – Ніжин, 2013. – С. 66–67. 

193. Остапйовська І. І. Програма навчальної дисципліни «Сучасні інформаційні 

технології навчання» для підготовки бакалаврів напряму 6.010102 «Початкова 

освіта» : навч. прогр. / І. І. Остапйовська. – Луцьк, 2013. – 8 с. 

194. Остапйовська Т. П. Гуманістична спрямованість управлінської концепції 

В. О. Сухомлинського / Т. П. Остапйовська, І. Остапйовський // Василь 

Сухомлинський і сучасність: теорія і практика : матеріали обл. пед. читань / 

уклад. А. М. Луцюк. – Луцьк, 2013. – Ч. 2. – С. 30–35. 

195. Остапчук В. В. «Новела Г. Сенкевича «Czy ci najmilszy?» і біблійна притча 

про блудного сина»: компаративний вимір / В. В. Остапчук // Мова і культура. – 

Київ, 2013. – Вип. 16, т. 2 (164). – С. 363–367. 

196. Остапчук В. В. Роль пейзажу в поемі С. Жеромського «Wiatr od morza» / 

В. В. Остапчук // Вісн. Прикарпат. ун-ту. Філологія / Прикарпат. нац. ун-т ім. 

В. Стефаника. – Івано-Франківськ, 2013. – Вип. 40/41. – С. 223–228. 

197. *Охманюк В. Ф. Соціально-історичний та культурний розвиток Черкаської 

Звенигородщини: сіл Моринці та Шевченкове – малої батьківщини Т. Шевченка 

/ В. Ф. Охманюк // Актуальні питання культурології : альм. наук. т-ва «Афіна» 

каф. культурології / Рівнен. держ. гуманітар. ун-т., Каф. культурології. – Рівне, 

2013. – Вип. 13.  



29 

198. Охріменко Г. 100 років від дня народження Ю. М. Захарука (1914-1997) – 

українського археолога / Г. Охріменко, С. Локайчук // Календар знаменних і 

пам’ятних дат Волині на 2014 рік. – Луцьк, 2013. – С. 66–69. 

199. *Павліха Н. В. Економічні наслідки українсько-польського 

співробітництва в умовах європейської інтеграції / Н. В. Павліха // Актуальні 

проблеми міжнародних відносин : зб. наук. пр. / Ін-т міжнар. відносин КНУ ім. 

Т. Г. Шевченка. – Київ, 2013. – Вип. 109, ч. 1. 

200. Павліха Н. В. Передумови розвитку інвестиційних процесів між Україною 

та Республікою Польща / Н. В. Павліха // Перспективи розвитку економіки в 

ринкових умовах : матеріали ІІ Всеукр. наук.-практ. конф., 15–16 берез. 2013 р. / 

Мукачів. держ. ун-т. – Мукачево, 2013. – С. 295–302. 

201. Павліха Н. В. Роль та значення екологічних інновацій для  розвитку 

виробничих комплексів в межах  транскордонних регіонів / Н. В. Павліха // 

Науковий парк та інноваційна  інфраструктура університету як основа розвитку 

освіти та науки : зб. наук. пр. Міжнар. наук.-практ. конф. / Східноєвроп. нац. ун-т 

ім. Лесі Українки. – Луцьк, 2013. – С. 44–45. 

202. Павловська Т. С. Сучасний стан природно-заповідної мережі басейну р. 

Турія / Т. С. Павловська, Л. Т. Чижевська, І. П. Ковальчук // Фізична географія і 

геоморфологія : міжвід. наук. зб. / Київ. нац. ун-т ім. Т. Шевченка. – Київ, 2013. – 

Вип. 1. – C. 44–54. 

203. *Панасюк С. Л. Формування культури побуту у дітей молодшого 

шкільного віку / С. Л. Панасюк // Актуальні проблеми вивчення педагогічної 

спадщини В.О.Сухомлинського : матеріали наук.-практ. семінару з міжнар. 

участю, 26–27 верес. 2013 р. / Прикарпат. нац. ун-т ім. В. Стефаника. – Коломия, 

2013. 

204. *Панченко В. Формування іншомовної компетентності студентів-магістрів 

в навчально-виховному середовищі університету / В. Панченко // Проблеми 

соціалізації та ресоціалізації особистості : матеріали VIII міжнар. соц.-пед. конф., 

2 жовт. 2013 р. –  Луцьк, 2013. 



30 

205. Пат. 86007 Україна, МПК
11

 C08L 63/00. Полімерна композиція / 

Л. А. Савчук  ; заявник і патентовласник Волин. нац. ун-т ім. Лесі Українки. – 

№ u201307143 ; заявл. 06.06.13 ; опубл. 10.12.13, Бюл. № 23. 

206. Петрович В. В. Використання інформаційних ресурсів Національного 

архівного фонду України: нормативно-правові засади / В. С. Петрович // 

Архівознавчі та джерелознавчі галузі знань: проблеми взаємодії на сучасному 

етапі : матеріали наук. конф. з міжнар. участю, 14 берез. 2013 р. / Держ. архів. 

служба України, Укр. НДІ архів. справи та документознавства, Центр. держ. 

архів-музей літ. і мистецтва України, Каф. архівознавства та спец. галузей іст. 

науки іст. ф-ту ун-ту ім. Тараса Шевченка. – Київ, 2013. – С. 147–150.  

207. Полінко Ю. В. Стан гемодинаміки у жінок репродуктивного віку при 

аеробних та анаеробних навантаженнях / Ю. В. Полінко, О. А. Журавльов // 

Сучасні проблеми природничих наук : матеріали VIII Всеукр. студент. наук. 

конф., 17–18 квіт. 2013 р. – Ніжин, 2013. – С. 71. 

208. Поручинський В. Особливості динаміки та сучасні тенденції процесу 

народжуваності населення Північно-Західного економічного району 

/ В. Поручинський, І. Поручинська // Наук. вісн. Східноєвроп. нац. ун-ту ім. Лесі 

Українки / Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки ; редкол.: Н. Н. Коцан [та 

ін.]. – Луцьк, 2013. – № 16 (265) : Географічні науки. – С. 112–117. – Бібліогр.: 12 

назв. 

209. Потапова А. Г. «Економічна та соціальна географія України» : методичні 

рекомендації / А. Г. Потапова. – [вид. 2-ге, перероб. і допов.]. – Луцьк : 

Іванюк В. П., 2013 – 89 с. 

210. Потапова А. Г. Програма навчальної дисципліни «Бізнес-планування» для 

студентів за напрямом підготовки спеціаліст, спеціальності «Економічна та 

соціальна географія» / А. Г. Потапова. – Луцьк : Іванюк В. П., 2013 – 6 с. 

211. Потапова А. Г. Програма навчальної дисципліни «Економічний потенціал 

регіону» для студентів за напрямом підготовки бакалавр, спеціальності 

«Економічна та соціальна географія» / А. Г. Потапова. – Луцьк : Іванюк В. П., 

2013 – 7 с. 



31 

212. Потапова А. Г. Програма навчальної дисципліни «Концепції сучасного 

природознавства» для студентів за напрямом підготовки бакалавр, спеціальності 

«Філософія» / А. Г. Потапова. – Луцьк : Іванюк В. П., 2013 – 5 с. 

213. Потапова А. Г. Програма навчальної дисципліни «Менеждмент 

регіонального розвитку» для студентів за напрямом підготовки магістр, 

спеціальності «Економічна та соціальна географія» / А. Г. Потапова. – Луцьк : 

Іванюк В. П., 2013 – 6 с. 

214. Потапова А. Г. Програма навчальної дисципліни «Менеждмент 

регіонального розвитку» для студентів за напрямом підготовки спеціаліст, 

спеціальності «Економічна та соціальна географія» / А. Г. Потапова. – Луцьк : 

Іванюк В. П., 2013 – 7 с. 

215. Потапова А. Г. Програма навчальної дисципліни «Управління розвитком 

регіону» для студентів за напрямом підготовки бакалавр, спеціальності 

«Економічна та соціальна географія» / А. Г. Потапова. – Луцьк : Іванюк В. П., 

2013 – 6 с. 

216. Потапова А. Г. Програма навчальної дисципліни «Управління 

територіально-галузевого розвитку регіону» для студентів за напрямом 

підготовки спеціаліст, спеціальності «Економічна та соціальна географія» / 

А. Г. Потапова. – Луцьк : Іванюк В. П., 2013 – 6 с. 

217. Потапова А. Г. Робоча програма навчальної дисципліни «Бізнес-

планування» для студентів за напрямом підготовки спеціаліст, спеціальності 

«Економічна та соціальна географія» / А. Г. Потапова. – Луцьк : Іванюк В. П., 

2013 – 17 с. 

218. Потапова А. Г. Робоча програма навчальної дисципліни «Економічний 

потенціал регіону» для студентів за напрямом підготовки бакалавр, 

спеціальності «Економічна та соціальна географія» / А. Г. Потапова. – Луцьк : 

Іванюк В. П., 2013 – 18с. 

219. Потапова А. Г. Робоча програма навчальної дисципліни «Концепції 

сучасного природознавства» для студентів за напрямом підготовки бакалавр, 

спеціальності «Філософія» / А. Г. Потапова. – Луцьк : Іванюк В. П., 2013 – 13 с. 



32 

220. Потапова А. Г. Робоча програма навчальної дисципліни «Менеждмент 

регіонального розвитку» для студентів за напрямом підготовки магістр, 

спеціальності »Економічна та соціальна географія» / А. Г. Потапова. – Луцьк : 

Іванюк В. П., 2013 – 17 с. 

221. Потапова А. Г. Робоча програма навчальної дисципліни «Менеждмент 

регіонального розвитку» для студентів за напрямом підготовки спеціаліст, 

спеціальності «Економічна та соціальна географія» / А. Г. Потапова. – Луцьк : 

Іванюк В. П., 2013 – 15 с. 

222. Потапова А. Г. Робоча програма навчальної дисципліни «Управління 

розвитком регіону» для студентів за напрямом підготовки бакалавр, 

спеціальності «Економічна та соціальна географія» / А. Г. Потапова. – Луцьк : 

Іванюк В. П., 2013 – 17с. 

223. Потапова А. Г. Робоча програма навчальної дисципліни «Управління 

територіально-галузевого розвитку регіону» для студентів за напрямом 

підготовки спеціаліст, спеціальності «Економічна та соціальна географія» /  

А. Г. Потапова. – Луцьк : Іванюк В. П., 2013 – 12 с. 

224. Потапова А. Г. Робоча програма переддипломної практики для студентів 

галузі знань 0401 – Природничі науки, спеціальностей: 7.04010402, 8.04010402 – 

Економічна та соціальна географія / А. Г. Потапова. – Луцьк : Іванюк В. П., 2013 

– 9 с. 

225. Правові основи забезпечення громадського порядку в Україні : навч. посіб. 

/ О. Д. Терещук, О. В. Батюк, В. М. Кравчук, Н. В. Карпінська, О. Л. Старко, 

О. М. Юхимюк. – Луцьк : Іванюк В. П., 2013. – 320 с. 

226. Практикум : Навчально-методичні матеріали для проведення практичних 

та лабораторних робіт з циклу фізіологічних досліджень, які виконуються на базі 

навчально- наукової лабораторії «Екологічної фізіології» / О. А. Журавльов, 

О. Р. Дмитроца, Т. Я. Шевчук, А. П. Сокол. – Луцьк, 2013. – 52 с. 

227. Пригода Т. Культура як культуроподібність / Т. Пригода // Наук. вісн. 

Східноєвроп. нац. ун-ту ім. Лесі Українки / [редкол.: Р. А. Арцишевський та 

ін.]. – Луцьк, 2013. – № 27 (276) : Філософські науки. – С. 55–59. – Бібліогр.: 8 



33 

назв. 

228. Пришляк В. В. Украинское гетманство в годы правления Даниила 

Апостола : обзор архивных коллекций документов и материалов Санкт-

Петербурга / В. В. Пришляк // Studia Slavica et Balcanica Petropolitana. – 2013. – 

№ 2 (14). – С. 137–154. 

229. Пуффальт Е. Д. Ukraine and its Culture. Т. 1 : навч. посіб. / Е. Д. Пуффальт ; 

за ред. І. П. Біскуб. – Луцьк : СНУ ім. Лесі Українки, 2013. –  76 с.  

230. Пхиденко С. Сприйняття як джерело істинного знання в логіці Дігнаги і 

Дхармакірті / С. Пхиденко // Наук. вісн. Східноєвроп. нац. ун-ту ім. Лесі 

Українки / [редкол.: Р. А. Арцишевський та ін.]. – Луцьк, 2013. – № 27 (276) : 

Філософські науки. – С. 124–131. – Бібліогр.: 6 назв. 

231. Разиграєв О. В. [Рецензія] / О. В. Разиграєв // Український історичний 

збірник Інституту історії України НАН України / за заг. ред. Т. Чухліба. – Київ, 

2013. – Вип. 16. – С. 443–450. – Рец. на кн. : Starostowie polski międzywojennej. 

Portret zbiorowy / Janusz Mierzwa. – Krakόw : Historia Jagellonika, 2012. – 647 s. 

232. Распопов Є. Сутність релігії як чинник іморталізму в концепції Людвіга 

Фейєрбаха / Є. Распопов // Наук. вісн. Східноєвроп. нац. ун-ту ім. Лесі Українки 

/ [редкол.: Р. А. Арцишевський та ін.]. – Луцьк, 2013. – № 27 (276) : Філософські 

науки. – С. 187–193. – Бібліогр.: с. 192–193. 

233. Рейкін В. С. Неформальна та тіньова економіка: категоріальні відмінності / 

В.С. Рейкин // Галиц. екон. вісн. – 2013. – № 1. – C. 67–70. 

234. Рейкін В.С. Типологізація тіньової економіки: секторальний підхід / 

В. С. Рейкін // Економіка. Фінанси. Право. – 2013. – № 2. – C. 32–35. 

235. Романюк Н. І. Геополітичні та геоекономічні наслідки асоціації України з 

ЄС / Н. І. Романюк // Європейська інтеграція: досвід Польщі та України : колект. 

моногр. / за заг. ред. Н. В. Павліхи. – Луцьк, 2013. – С. 173–178. 

236. Романюк С. Л. Інфляційні очікування підприємців / С. Л. Романюк // 

Проблеми сучасної економіки : зб. матеріалів ІІІ Міжнар. наук.-практ. конф., 27–

28 груд. 2013 р. / Східноукр. ін-т економіки та упр. – Донецьк, 2013. – Ч. 3. – 

С. 93–94. 



34 

237. Рудик Н. І. Методичні рекомендаціїдля проведення практичних занять з 

дисципліни «Міжнародна економічна інтеграція. Економічна інтеграція» : метод. 

рек. / Н. І. Рудик. – Луцьк : Іванюк В. П., 2013. – 41 с. 

238. Русінчук А. А. Банківське регулювання: сутність і характеристика / 

А. А. Русінчук // Проблеми сучасної економіки : зб. матеріалів ІІІ Міжнар. наук.-

практ. конф., 27–28 груд. 2013 р. / Східноукр. ін-т економіки та упр. – Донецьк, 

2013. – Ч. 3. – С. 119–121. 

239. Сальникова С. А. Религиозный капитал и религиозное участие в странах 

новой Восточной Европы / С. А. Сальникова, Д. В. Миронович, Е. М. Решетняк // 

Вісн. Київ. нац. ун-ту ім. Т. Шевченка: Соціологія / Київ. нац. ун-т ім. Тараса 

Шевченка. – Київ, 2013. – № 1 (4). – С. 16–27. 

240. Сальнікова С. А. Підготовка водіїв у контексті повсякденних практик: 

реалії України в емпіричному вимірі / С. А. Сальнікова // Актуальні проблеми 

соціології, психології, педагогіки. – 2013. – № 3 (20). – С. 83–93. 

241. Сальнікова С. А. Релігійна участь і громадянське суспільство: досвід 

посткомуністичних країн / С. А. Сальнікова, Д. В. Миронович // Укр. соціол. 

журн. – 2013. – Вип. 9/10, № 1/2. – С. 36–46.  

242. Саско О. І. Порівняльне кримінальне право : прогр. навч. дисципліни / 

О. І. Саско. – Луцьк, 2013. –  24 с. 

243. Саско О. І. Проблема класифікації ризиків у кримінальному праві / 

О. І. Саско // Юриспруденція: теорія і практика. – 2013. – № 12. – C. 8–13. 

244. Саско О. І. Проблеми кримінального та кримінально-процесуального 

законодавства : прогр. навч. дисципліни / О. І. Саско. – Луцьк, 2013. –  18 с.  

245. Сафарова А. Т. Необхідність автоматизації аудиту поточних зобов’язань / 

А. Т. Сафарова // Перспективи розвитку економіки України : теорія, методологія, 

практика : матеріали XVІІІ Міжнар. наук.-практ. конф., 29–30 трав. 2013 р. / відп. 

ред. Л. Г. Ліпич. – Луцьк : Смарагд, 2013. – C. 249–250. 

246. Сафарова А. Т. Необходимость составления программы аудита текущих 

обязательств / А. Т. Сафарова // Общество и экономика постсоветского 

пространства : международный сборник научных статей / отв. ред. 



35 

А. В. Горбенко. – Липецк, 2013. – Вып. 5. – С. 175–180. 

247. Сафарова А. Т. Облік поточних зобов’язань (п. 3.4) / А. Т. Сафарова // Стан 

і перспективи розвитку вітчизняної системи обліку : монографія / за наук. ред. З.-

М. В. Задорожного, Я. Д. Крупки. – Тернопіль, 2013. – С. 260–292. 

248. Сафарова А. Т. Организация аудиторской проверки текущих обязательств 

в Украине в соответствии с Международными стандартами аудита / 

А. Т. Сафарова // European Applied Sciences. – 2013. – № 10, vol. 2. – P. 134–138. 

249. *Сафарова А. Т. Підходи до моделювання аудиторської перевірки / 

А. Т. Сафарова // Актуальні проблеми обліково-аналітичного процесу в 

управлінні підприємницькою діяльністю : матеріали І Міжнар. наук.-практ. 

інтернет-конф., 28 листоп. 2013 р. – Мукачево, 2013. 

250. Сафарова А. Т. Характеристика информационных технологий для 

аудиторской проверки текущих обязательств [Электронный ресурс] / 

А. Т. Сафарова // Universum: Экономика и юриспруденция. – 2013. – № 1. – 

Режим доступа : http://7universum.com/ru/economy/archive/item/92. – 01.07.15. – 

Название с экрана. 

251. Сахнюк В. Дослідження впливу зовнішнього поля на критичний струм 

джозефсонівських контактівдля температур, близьких до критичної / В. Сахнюк 

// Наук. вісн. Східноєвроп. нац. ун-ту ім. Лесі Українки / Східноєвроп. нац. ун-т 

ім. Лесі Українки ; [редкол.: Г. Є. Давидюк та ін.]. – Луцьк, 2013. – № 26 (275) : 

Фізичні науки. – С. 50–54. – Бібліогр.: 8 назв. 

252. Семенюк А. А. Лингвистическый статус предлога в современном 

английском языке / А. А. Семенюк // Наукові студії - ХХІ : [збірник]. – Київ, 

2013. – С. 263–269. 

253. Семенюк Л. С. Історія української літератури (давня література та 

література першої пол. ХІХ ст.) : робоча навч. прогр. та навч.-метод. матеріали з 

курсу, напрям підготовки 6.020303 “Філологія” (мова та література (російська), 

мова та література (польська)” денної форми навчання / Л. С. Семенюк, 

О. Яблонська. – Луцьк, 2013. – 36 с. 



36 

254. Семенюк Л. С. Література волинського краю : робоча прогр. курсу / 

Л. С. Семенюк. – Луцьк, 2013. – 24 с.  

255. Сергеєва В. Ф. Отримання освіти дітьми-дошкільниками з особливостями 

психофізичного розвитку в умовах інклюзивної практики / В. Ф. Сергеєва // 

Соціально-психологічні проблеми тифлопедагогіки : зб. наук. пр. / НПУ ім. 

М. П. Драгоманова. – Київ, 2013. – Вип. 9 (17). – С. 65–74. 

256. Синтез і дослідження фізичних властивостей дрібнодисперсних порошків 

Cd(OH)2 i CdO / Н. Данілевська, Б. Нечипорук, М. Новоселецький, Б. Татарин // 

Наук. вісн. Східноєвроп. нац. ун-ту ім. Лесі Українки / Східноєвроп. нац. ун-т ім. 

Лесі Українки ; [редкол.: Г. Є. Давидюк та ін.]. – Луцьк, 2013. – № 26 (275) : 

Фізичні науки. – С. 44–49. – Бібліогр.: с. 48–49. 

257. Сич Н. М. Взаємозв’язок між фізичною тренованістю і функціональним 

станомкардіореспіраторної системи / Н. М. Сич, О. А. Журавльов // Сучасні 

проблеми природничих наук : матеріали VIII Всеукр. студент. наук. конф., 17–18 

квіт. 2013 р. – Ніжин, 2013. – С. 71–72. 

258. Скороход І. С. Економічна діяльність міжнародних організацій у вирішенні 

глобальних екологічних проблем / І. С. Скороход, Н. В. Павліха // Проблеми 

раціонального використання соціально-економічного та природно-ресурсного 

потенціалу регіону: фінансова політика та інвестиції : зб. наук. пр. – Рівне, 2013. 

– Вип 19, № 3. – С. 91–98. 

259. Скороход І. С. Напрями розвитку екологічного підприємництва в Україні / 

І. С. Скороход, Н. Г. Ребрина // Проблеми раціонального використання 

соціально-економічного та природно-ресурсного потенціалу регіону: фінансова 

політика та інвестиції : зб. наук. пр. – Рівне, 2013. – Вип. 19, № 4. – С. 206–212. 

260. Скороход І. С. Development of Interregional Environmental Cooperation / 

І. С. Скороход // Poland-Ukraine : Border Regions Development and Cross-Border 

Cooperation. – Poland, 2013. – P. 39–47. 

261. Скрайновська А. М. Практика. Програма для студентів спеціальності 

«Філософія» та «Релігієзнавство» : метод. рек. / А. М. Скрайновська. – Луцьк, 

2013. – 47 с. 



37 

262. Сокол М. В. Малозабезпеченість як один із юридичних факторів 

виникнення відносин по соціальній допомозі / М. В. Сокол // Юрист України. – 

2013. – № 2 (23). – С. 115–119. 

263. Сокол М. В Поняття та критерії малозабезпеченості / М. В. Сокол // 

Порівняльно-аналіт. право. – 2013. – № 3-1. – С. 179–183. 

264. Сокол Я. Репрезентація феномену сакральності засобами кінематографу 

(на прикладі творчості Андрія Тарковського) / Я. Сокол, Т. Колосок // Наук. вісн. 

Східноєвроп. нац. ун-ту ім. Лесі Українки / [редкол.: Р. А. Арцишевський та 

ін.]. – Луцьк, 2013. – № 27 (276) : Філософські науки. – С. 165–169. – Бібліогр.: 

11 назв. 

265. Сохацька О. Роль світоглядної культури в системі особистісно-

орієнтованого виховання сучасної молоді / О. Сохацька // Наук. вісн. 

Східноєвроп. нац. ун-ту ім. Лесі Українки / [редкол.: Р. А. Арцишевський та 

ін.]. – Луцьк, 2013. – № 27 (276) : Філософські науки. – С. 60–62. – Бібліогр.: 10 

назв. 

266. Стаднюк Т. В. Облік витрат на розміщення банерної реклами / 

Т. В. Стаднюк, М. А. Харчук // Розвиток міжнародних економічних відносин на 

сучасному етапі : зб. матеріалів міжнар. наук.-практ. конф., 20–21 груд. 2013 р. – 

Київ, 2013. – Ч. 2. – С. 110–112. 

267. Старко О. Л. Кримінальне право України : метод. рек. до семін. занять / 

О. Л. Старко. – Луцьк : Іванюк В. П., 2013. – 34 с. 

268. Старчук О. В. Принципи трудового права згідно проекту Трудового 

кодексу України / О. В. Старчук // Право і сусп-во. – 2013. – № 6.2. – С. 155–159. 

269. Стащук О. В. Управління фінансовою санацією підприємств : методичні 

рекомендації до проведення практичних занять та виконання індивідуальних 

науково-дослідних завдань для студентв денної та заочної форми навчання 

напряму підготовки 8.050104 «Фінанси» / О. В. Стащук, М. А. Ліпич. – Луцьк : 

Іванюк В. П., 2013. – 116 с. 

270. Степанчук Т. А. Творчість Тетяни Галькун як відображення 

кордоцентричного світовідчуття / Т. А. Степанчук // Наук. зап. Терноп. нац. пед. 



38 

ун-ту ім. В. Гнатюка. Серія: Мистецтвознавство / [за ред. О. С. Смоляка]. – 

Тернопіль, 2013. – № 2. – С. 169–174. 

271. Столярчук Н. Семантика ікони в знаковій системі авангарду / Н. Столярчук 

// Наук. вісн. Східноєвроп. нац. ун-ту ім. Лесі Українки / [редкол.: Р. А. 

Арцишевський та ін.]. – Луцьк, 2013. – № 27 (276) : Філософські науки. – С. 169–

174. – Бібліогр.: 7 назв. 

272. Сточанська М. П. «Напровесні» : зб. ансамблевих партитур (аранжування, 

обробка) творів із репертуару тріо бандуристок «Дивоструни» / 

М. П. Сточанська. – Луцьк : Східноєвр. нац. ун-т ім. Лесі Українки, 2013. – 90 с.  

273. Стрільчук Л. В. Україна – Польща: від добросусідських відносин до 

стратегічного партнерства (кінець ХХ – початок ХХІ століття) : монографія / 

Л. В. Стрільчук. – Луцьк : Волин. старожитності, 2013. – 608 с. 

274. Стрільчук Л. В. Україна-Польша: реалізація основних напрямків 

транспортної політики в умовах євроінтеграції / Л. В. Стрільчук // Літопис 

Волині : всеукр. наук. часоп. – Луцьк, 2013. – Чис. 12. – С. 95–100. 

275. Сулацкова О. Антропогенні чинники екологічної кризи / О. Сулацкова // 

Наук. вісн. Східноєвроп. нац. ун-ту ім. Лесі Українки / [редкол.: Р. А. 

Арцишевський та ін.]. – Луцьк, 2013. – № 27 (276) : Філософські науки. – С. 63–

68. – Бібліогр.: 17 назв. 

276. Сухарєва С. В. Літературна діяльність Йоахима Мороховського на 

українсько-польському пограниччі / С. В. Сухарєва // Житомирські 

літературознавчі студії. – Житомир, 2013. – Вип. 7. – С. 295–301. – Матеріали 

конф. «Поліфонія української літератури» з нагоди ювілею В. Т. Чайковської / за 

ред. П. Білоуса. 

277. Сухарєва С. В. Образ Яна короля Ходкевича в похоронной проповеди 

Бонавентуры Чарлинского [Электронный ресурс] / С. В. Сухарєва // Studia 

Humanitatis. – 2013. – № 3. – Режим доступа : http://st-hum.ru/sites/st-

hum.ru/files/pdf/sukhareva_1.pdf. – 30.06.14. – Название с экрана. 

278. Сухомлін К. Б. Особливості симуліїдофауни заходу України / 

К. Б. Сухомлін, О. П. Зінченко // Наук. вісн. Ужгород. ун-ту. Серія: Біологія : зб. 

http://st-hum.ru/sites/st-hum.ru/files/pdf/sukhareva_1.pdf.%20–%2030.06.14
http://st-hum.ru/sites/st-hum.ru/files/pdf/sukhareva_1.pdf.%20–%2030.06.14


39 

наук. пр. / Ужгород. нац. ун-т. – Ужгород, 2013. – Вип. 35. – С. 104–108. 

279. Тарасюк І. І. Використання традицій архітектури народного житла Волині 

(ХІХ- поч. ХХ ст.) в сучасному дизайні / І. І Тарасюк // Студент. нук. вісн. – 

Луцьк, 2013. – Вип. 10, ч. 2. – С. 98–100. 

280. Тренінги у системі підвищення кваліфікації державних службовців та 

посадових осіб органів місцевого самоврядування : навч.-метод. посіб. / авт. кол.: 

З. Ю. Крижановська, А. В. Мітлош, А. Б. Мудрик, О. А. Соловей, Т. В. Федотова, 

Х. Ю. Шишкіна ; уклад. Л. С. Куренчук. – Луцьк : Волин. ЦППК, 2013. – 243 с. 

281. Трофімук Т. М. Вплив рекрутчини на соціально-демографічну структуру 

єврейських громад Волині у ХІХ ст. / Т. М. Трофімук // Українське 

державотворення: проблеми і сучасність : зб. наук. пр. / редкол.: Р. П. Карпюк [та 

ін.]. – Луцьк, 2013. – Вип. 8. – С. 85–92.  

282. Удалов В. Л. Новый тип пьесы: комедия Д. Н. Мамина-Сибиряка 

«Маленькая правда» / В. Л. Удалов // Творческое наследие Д. Н. Мамина-

Сибиряка: Итоги и перспективы изучения : коллективная монография к 160-

летию со дня рождения и 100-летию со дня смерти писателя. – Екатеринбург, 

2013. – С. 320–330. 

283. Удалов В. Л. Проблеми і перспективи розвитку сучасної методології науки 

/ В. Л. Удалов // Вісн. Дніпропетр. ун-ту ім. Альфреда Нобеля. Філологічні 

науки. – Дніпропетровськ, 2013. – № 2. – С. 29–42. 

284. Удалов В. Л. Финальная редакция пьесы «Золотопромышленники» («На 

золотом дне») / В. Л. Удалов // Творческое наследие Д. Н. Мамина-Сибиряка: 

Итоги и перспективы изучения : коллективная монография к 160-летию со дня 

рождения и 100-летию со дня смерти писателя. – Екатеринбург, 2013. – С. 311–

320. 

285. Ущина В. А. Вербалізація концепту «ризик» у сучасній англійській мові / 

В. А. Ущина // Слово і речення: синтактика, семантика, прагматика : матеріали 

Міжнар. наук. конф., 10–12 жовт. 2013 р. / М-во освіти і науки України, Київ. ун-

т ім. Б. Грінченка. – Київ, 2013. – С. 278–283.  

286. Ущина В. А. Лінгвістичне конструювання експертних суб’єктних позицій в 



40 

англомовному дискурсі ризику / В. А. Ущина // Лінгвістика ХХІ століття: погляд 

у майбутнє : тези доп. Міжнар. конгр. та Перші Почепцовські читання : міжнар. 

наук. конф., 25–27 верес. 2013 р. – Київ, 2013. – C. 103–105. 

287. Ущина В. А. Лингвориторическиe аспекты субъектного позиционирования 

в англоязычном дискурсе / В. А. Ущина // Лингвориторическая парадигма: 

теоретические и прикладные аспекты. – 2013. – № 18. – С. 202–205. 

288. Ущина В. А. Позиционирование субъекта дискурсивной деятельности в 

ситуации риска  / В. А. Ущина // Проблемы лингвистики и лингводидактики : 

международный сборник научных статей / под ред. С. А. Моисеевой, Л. Г. 

Петровой. – Белгород, 2013. – Вып. 2. – С. 255–265. 

289. Ущина В. А. Соціокогнітивні особливості англомовної дискурсивної 

ситуації ризику / В. А. Ущина // Вісн. Харків. нац. ун-ту ім. В. Н. Каразіна. Серія: 

Романо-германська філологія. Методика викладання іноземних мов / Харків. нац. 

ун-т ім. В. Н. Каразіна. – Харків, 2013. – № 1051, вип. 73. – С. 99–105. 

290. Фатенок-Ткачук А. О. Бюджетування як функція фінансового контролінгу 

у межах антикризового управління підприємством / А. О. Фатенок-Ткачук // 

Обліково-аналітичне забезпечення розвитку підприємства в антикризових 

умовах управління : колект. моногр. / М-во освіти і науки, молоді та спорту 

України, Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки ; за заг. ред. О. І. Гадзевича. – 

Луцьк, 2013. – С. 34–51. 

291. Фатенок-Ткачук А. О. Етапи стратегічного планування розробки 

інноваційної продукції / А. О. Фатенок-Ткачук // Науковий парк та інноваційна 

інфраструктура університету як основа розвитку освіти та науки : зб. наук. пр. 

Міжнар. наук.-практ. конф., 4–5 жовт. 2013 р. – Луцьк, 2013. – С. 112–114. 

292. Фатенок-Ткачук А. О. Конспект лекцій «Облік і звітність в оподаткуванні» 

/ А. О. Фатенок-Ткачук. – Луцьк : СНУ ім. Лесі Українки, 2013. – 94 с. 

293. Фатенок-Ткачук А. О. Облік і звітність в оподаткуванні : конспект лекцій 

для студентів спеціальності 6.030504 «Облік і аудит» денної та заочної форм 

навчання / А. О. Фатенок-Ткачук. – Луцьк : СНУ імені Лесі Українки, 2013. – 228 

с. 



41 

294. Фатенок-Ткачук А. О. Податковий облік : конспект лекцій для студентів 

спеціальності 8.03050803 «Оподаткування» денної форми навчання / 

А. О. Фатенок-Ткачук. – Луцьк : СНУ імені Лесі Українки, 2013. – 220 с. 

295. Фатенок-Ткачук А. О. Фінансовий облік І : [метод. рек. до виконання 

практ. робіт для студентів спец. 6.030509 «Облік і аудит» денної та заочної форм 

навчання] / А. О. Фатенок-Ткачук, А. Т. Сафарова. – Луцьк : СНУ імені Лесі 

Українки, 2013. – 54 с. 

296. Фатенок-Ткачук А. О. Фінансовий облік ІІ : [метод. рек. до виконання 

практ. робіт для студентів спец. 6.030509 «Облік і аудит» денної та заочної форм 

навчання] / А. О. Фатенок-Ткачук, А. Т. Сафарова. – Луцьк : СНУ імені Лесі 

Українки, 2013. – 54 с. 

297. Цьолик Н. М. Jak pisać pisma użytkowe i publicystyczne : метод. рек. з 

польської мови. (Ч. 1) : [навч.-метод. вид.] / Н. М. Цьолик. – Луцьк : Зоря плюс, 

2013. – 52 с. 

298. Цьолик Н. М. Jak pisać pisma użytkowe i publicystyczne. [Ч. 2] : метод. рек. з 

польської мови : [навч.-метод. вид.] / Н. М. Цьолик. – Луцьк : Зоря плюс, 2013. – 

58 с. 

299. Черкашин Р. Є. Легка атлетика з методикою викладання : навч.-метод. рек. 

/ Р. Є. Черкашин. – Луцьк : СНУ ім. Лесі Українки, 2013. – 65 с.  

300. Черчик Л. М. Управління розвитком персоналу в міжнародному бізнесі : 

метод. вказівки до практ. занять для підготовки магістрів спец. «Менеджмент 

зовнішньоекономічної діяльності» денної форми навчання / Л. М. Черчик. – 

Луцьк : СНУ ім. Лесі Українки, 2013. – 48 с. 

301. Чир Н. Лісовий фонд басейну  р. Вижівка: сучасний стан та особливості  

використання / Н. Чир, М. Мельнійчук, Р. Качаровський // Вісн. Львів. ун-ту: 

Серія географічна / Львів. ун-т ім. І. Франка. – Львів, 2013. – Вип. 42. – С. 357–

366. 

302. Чихурський А. С. Формування естетичної культури учнів шкіл-інтернатів 

засобами образотворчого мистецтва / А. С. Чихурський // Проблеми і 

перспективи розвитку мистецької освіти в епоху глобалізації : матеріали Всеукр. 



42 

наук.-практ. конф. / Житомир. держ. пед. ун-т ім. І. Франка. – Житомир, 2013. – 

С. 231–235. 

303. Чупринський Б. Правова культура як основний складник професійної 

культури юриста / Б. Чупринський // Наук. вісн. Східноєвроп. нац. ун-ту ім. Лесі 

Українки / [редкол.: Р. А. Арцишевський та ін.]. – Луцьк, 2013. – № 27 (276) : 

Філософські науки. – С. 110–114. – Бібліогр.: 7 назв. 

304. Шваб Л. Державно-політичний розвиток Сербії в 1992 – 2006 роках : 

монографія / Л. Шваб, О. Ткачик. – Луцьк : Волин. старожитності, 2013. – 230 с. 

305. Шевчук Т. Я. Особливості електричної активності серця у осіб з різним 

типом гемодинаміки при тютюнопалінні / Т. Я. Шевчук, А. П. Сокол, О. В. Усова 

// Таврический медико-биологический вестник. – 2013. – № 3, ч. З (63), т. 16. – 

С. 158–162. 

306. Шевчук Т. Я. Стан показників зовнішнього дихання в осіб 

репродуктивного віку, що мешкають в агропромислових районах Волині / 

Т. Я. Шевчук, В. Пшибельський // Таврический медико-биологический вестник. 

– 2013. – № 3, ч. З (63), т. 16. – С. 153–158. 

307. Шеломанова Ю. М. Стильова  характеристика дерев’яних храмів Волині 

ХVІІ-ХІХ ст. / Ю. М. Шеломанова // Вісник Одеської державної академії 

будівництва та архітектури : зб. наук. пр. / Одес. держ. акад. буд-ва та 

архітектури. – Одеса, 2013. – Вип. 13. – С. 101–104. 

308. Шульга С. А. Оdlišnosti nàrodnostni politiky polských a sovětských vlád vủči 

Čechủm na Ukrajinĕ ve dvacátých a třicátých letech 20 stoleti / С. А. Шульга // 

Sbornik praci Pedagogicke fakulty Masarykovy univerzity. Rada spolecenskych ved. – 

roc. 27/2013/с. 2. – S. 75–85.  

309. Юхимюк О. Особливості викладу принципів права у національному 

законодавстві / О. Юхимюк // Наук. вісн. Херсон. держ. ун-ту. Серія: Юридичні 

науки : зб. наук. пр. / Херсон. держ. ун-т. – Херсон, 2013. – Вип. 6, т. 1. – С. 12–

15. 



43 

310. Яблонська О. В. Інтелігент із «смутного часу» : повість О. Кониського 

«Юрій Городенко» / О. В. Яблонська // Українознавчий альманах / Київ. нац. ун-т 

ім. Тараса Шевченка. – Київ, 2013. – Вип. 14. – С. 93–96.  

311. Ярош Я. Б. Динаміка участі молодіжних організацій у політичній сфері 

суспільства / Я. Б. Ярош // Молодіжні організації України: особливості 

функціонування / Я.  Ярош, К. Захаренко. – Луцьк, 2013. – С. 56–104. 

312. Ярош Я. Б. Концептуальні аспекти розробки проблеми функціонування 

молодіжних організацій / Я. Б. Ярош // Молодіжні організації України: 

особливості функціонування / Я. Ярош, К. Захаренко. – Луцьк, 2013. – С. 8–56. 

313. Яструбецька Г. І. Динаміка українського літературного експресіонізму : 

монографія / Г. І. Яструбецька. – Луцьк : Твердиня, 2013. – 380 с. 

314. Яструбецька Г. І. Експресіоністичний вимір роману «Листя землі» 

Володимира Дрозда / Г. І. Яструбецька // Слово і час. – 2013. – №. 12. – С. 82–91. 

315. Яцечко-Блаженко Т. В. Люстрації Кременецького замку як важливе 

історичне джерело / Т. В. Яцечко-Блаженко // Україна і світ: проблеми історії : 

зб. матеріалів Всеукр. наук.-практ. конф. молодих вчених. – Маріуполь, 2013. – 

С. 142–145. 

316. Яцечко-Блаженко Т. В. Пам’ятки козацької доби в колекції Музею 

археології Східноєвропейського національного університету імені Лесі Українки 

як джерело до вивчення історії українського козацтва / Т. В. Яцечко-Блаженко // 

Нові дослідження пам’яток козацької доби в Україні : зб. наук. пр. / О. М. Титова 

(відп. ред.) [та ін.] ; Н.-д. центр «Часи козацькі», Укр. тов-во охорони пам’яток 

історії та культури, Центр пам’яткознавства НАН України і УТОПІК, Іст.-культ. 

асоц. «Україна – Туреччина». – Київ, 2013. – Вип. 22, ч. 1. – С. 175–177. 

317. Яцишин Н. П. Особливості навчання іноземній мові (англійській) як мові 

на спеціальності юридичного профілю в аспекті міжкультурної комунікації / 

Н. П. Яцишин // Лінгвістика. – 2013. – Ч. 2. – С. 78–84. 

318. Background Activity of the Cerebral Cortex and Superficial Muscles of the 

Fingers in Men with Different Levels of Individual EEG a-Frequency / 

O. S. Pavlovych, O. A. Kotyk, O. R. Dmytrotsa, A. G. Morenko, I. Ya Kotsan // 



44 

Journal of Life Sciences. – 2013. – V. 7, № 10. – P. 1048–1052. 

319. Batiuk О. Historia powstania zabezpieczenia kryminalistycznego prowadzenia 

śledztwa w sprawach przestępstw popełnionych w zakładach penitencjarnych / 

О. Batiuk // Knowledge. Education. Low. Managtmtnt. Nauka. Oświata. Prawo. 

Zarządzanie. – 2013. – № 3(1). – S. 30–38 

320. Fishchuk О. Gynoecium structure in Dracaena fragrans (L.) Ker Gawl., 

Sansevieria parva N. E. Brown and Sansevieria trifasciata Prain (Asparagaceae) with 

septal emphasis on the structure of the septal nectary / O. Fishchuk, A. Odintsova, 

A. Sulborska // Acta Agrobotanica. – 2013. – Vol. 66 (4). – P. 55–64. 

321.   Gusak А. The Current Status of Violent Criminality of Minors in Ukraine / 

А. Gusak // Іст.-прав. часоп. – 2013. – № 1. – С. 148–152. 

322. Gusak L. Y. Psychological and pedagogical prerequisites for language teaching 

of younger pupils after the method of the associative symbols / L. Y. Gusak // Наук. 

Зап. Вінниц. держ. пед. ун-ту ім. Михайла Коцюбинського. Серія “Педагогіка і 

психологія” / редкол.: В. І. Шахов (голова) [та ін.]. – Вінниця, 2013. – Вип. 40. – 

С. 7–11. 

323. Hordichuk A. Volyn Transboundary Cooperation n Music Education and 

Performance: Experience and Perspectives /  A. Hordichuk, V. Bortnovskyi // 

Науковий парк та інноваційа інфраструктура університету як основа розвитку 

освіти та науки : зб.  наук. пр. Міжнар. наук.-практ. конф. – Луцьк, 2013. – 

С. 208–209. 

324. Karpińska N. Kryminologichna charakterystyka nieletnich kobiet skayanych / 

N. Karpińska // Актуальні питання реформування правової системи України : зб. 

наук. ст. за матеріалами Х Міжнар. наук.-практ. конф., 7–8 черв. 2013 р. – Луцьк, 

2013. – С. 342–345. 

325. Karpińska N. Miedyznarodowe standardz w dyiedyienie recocjalicji 

niepełnolietnich osób pąci żenskiej / N. Karpińska // Wiedza prawnicza. – 2013. – 

№ 3. – S. 98–107. 



45 

326. Koshyrets V. V. Informational and psychological space and safety of personality 

/ V. V. Koshyrets // Technology, computer science, safety engeneering. – 

Częstochowa, 2013. – T. 1. – P. 333–340. 

327. Mokłycia A. «Senat szaleńców» Janusza Korczaka w ukraińskiej interpretacji / 

A. Mokłycia // Janusz Korczak. Pisarz / рod red. Anny Marii Czernow. – Warszawa, 

2013. – S. 175–181.  

328. Моrenko А. G. Electrical activity of the distal muscles of the hand in men 

having high or low output alpha-frequencies while performing usual manual 

movements in response to sensory signal / А. G. Моrenko // Annals of neurosciences. 

– 2013. – Vol. 20, № 3. – P. 90–94. 

329. Phase equilibria in the quasi-ternary system Ag2Se-Ga2Se3-In2Se3 and physical 

properties of (Ga0.6In0.4)2Se3, (Ga0.594In0.396Er0.01)2Se3 single crystals / 

І.  А. Ivashchenko, V. V. Halyan, І. V. Danylyuk, І. D. Olekseyuk // J. Solid State 

Chem. – 2013. – Vоl. 210. – P. 102–110. 

330. Totska O. L. Public sector of Canada : rating research of labour / O. L. Totska // 

The USV Annals of Economics and Public Administration. – 2013. – Vol. 13, issue 2 

(18). – P. 240–244. 

331. Ushchyna V. A. Interactionality of Stancetaking in the Risk Discourse / 

V. . Ushchyna // Science and Education a New Dimension: Philology. – Budapest, 

2013. – Vol. 1 (3), issue 13. – P. 18–22.  

332. *Ushchyna V. Epistemic Stance and the Linguistic Realization of Expert 

Identities in Risk Communication / V. Ushchyna // Post-Newtonian Models of the 

World and New Paradigms in Language and Communication Studies : Olsztyn 

Linguistic Conference, 2–3 September 2013. – Olsztyn, 2013. 



46 

Іменний покажчик 

Абрамчук О. Н. 180 

Авдєєнко Т. Є. 1 

Андреєва В. В. 3,100 

Андрейчук Ю. М. 43 

Андрієвська В. В. 4 

Антонюк Б. 5 

Арцишевська О. Р. 6,7 

 

Багмут О. В. 9,11 

Бартків О. С. 8,9,10,11 

Батюк О. В. (Batiuk О.) 12,225,319 

Бенедюк В. В. 13 

Березюк Г. 14 

Берлач О. П. 15,16 

Бичук І. О. 17 

Біскуб І. П. 229 

Блащук О. А. 70 

Бляшук О. 18 

Богдан С. К. 19,20 

Божко В. 39 

Бондаренко Г. В. 21,22 

Бондарчук М. 23 

Борейко Ю. Г. 24,25,26,27 

Боровик П. В. 185 

Бортніков В. І. 28 

Бортнікова А. В. 29,30 

Боярин М. 2 

Боярська І. В. 31 

Букало Н. А. 32,113,175 

Булавіна С. Є. 33,34 

Бусленко Л. В. 35 

 

Валецька Р. 36 

Веремійчик І. М. 37 

Веремчук Т. В. 38 

Вірна Ж. П. 40 

Вітюк В. В. 41 

Вовчук Я. 138 

Войтюк В. П. 176 

Воробйова Т. В. 54 

Вусенко Ю. В. 42 

 

Гнилянська Л. 92 

Головей В. 45 

Головіна Н. 46 

Гордійчук А. М. (Hordichuk A.) 

47,323 

Гордійчук Т. М. 48 

Гринасюк А. 49 

Грицюк Л. 50,51,149,153 

Гудзенко-Александрук О. Г. 52 

Гусак А. П. (Gusak А.) 53,56,321 

Гусак Л. Є. (Gusak L. Y.) 54,55,322 

Гусак П. Н. 56 

 

Данілевська Н. 256 

Дацко О. І. 186 

Дембіскі Р. 35  

Демчук А. М. 82 

Демчук С. П. 57 

Дем’янова Н. 58 

Дмитроца О. Р. (Dmytrotsa O. R.) 

226,318 

Донець І. 60 

Драганчук В. М. 63,64 

Дужич-Ніколайчук В. І. 65 

Дурманенко О. (Дурманенко А.) 

66,67,68,69 

Дучимінська Т. І. 70 

Дячук О. Я. 48 

 

Єлісєєва Л. В. 72,73 

 

Жванія Л. (Жвания Л.) 74,75 

Жданюк Б. С. 43 

Журавльов О. А. 48,207,226,257 

Журавська З. В. 76,77,78,79 

 

Замуруєва О. 103 

Захаренко К. 312 

Захарчук Н. В. 80,81 

Здіховська Т. В. 83 

Зінченко О. П. 278 

Зінчук Р. С. 84 

Зіньчук П. Й. 85 

 

Іванців В. 35 

Іванчук Н. В. (Иванчук Н. В.) 86,87 



47 

Івашко О. А. 88 

Ігнатова Л. П. 89,90 

Ільїн Л. В. 44,91 

 

Кажукаускас В. 59,61 

Каліщук О. 94 

Камінська І. М. 95  

Карпінська Н. В. (Karpińska N.) 

225,324,325 

Качаровський Р. 301 

Кашицький В. П. 31 

Кевшин А. 96 

Кириченко І. О. 97 

Кицан О. В.  98 

Кицюк І. В. 99 

Кичилюк О. В. 100 

Кіндер К. Р. 101,102 

Кітик І. 62,103 

Клименко Ж. А. 104 

Клімчук І. 105 

Коваль Г. І. 106 

Ковальчук І. П. (Ковальчук И. П.) 

43,202 

Ковальчук С. 107 

Козачук Н. А. 180 

Коленда Н. В. 95,108-112 

Колосок Т. 264 

Копач І. В. 114 

Коритнюк Н. М. (Корытнюк Н. М.) 

115,116,117 

Корольчук О. П. 118 

Косаковська Л. П. 119 

Костусяк Н. М. 120 

Коцан  Н. Н. 121,122 

Коцун Л. О. 176 

Кошелюк Е. 123 

Коширец В. В. (Koshyrets V. V.) 

124,125,126,127,326 

Кузьмішина І. І. 176 

Кравчук В. М. (Кравчук В. Н.) 

128,129,130,131,225 

Крамар Ю. В. 132,133 

Крижановська З. Ю. 280 

Крисанова Т. 134 

Кужель Е. В. 70 

Куренчук Л. С. 280 

Кутузов М. Р. 135,136 

Кутузова Г. 137 

 

Лавренюк З. 2 

Лажнік В. Й. 138,139 

Левицький В. В. 140,141 

Лесик О. 142 

Ліпич М. А. 143,269 

Лісовий О. В. 20 

Лісовська Т. П. 176 

Літвін В. О. 144 

Ліщук В. І. 145 

Ліщук-Торчинська Т. 146 

Локайчук С. 198 

Лякішева А. В. (Лякишева А. В.) 

50,51,147-154 

Ляшук М. М. 91 

 

Майко Т. С. 28 

Майстер А. А. 139,155 

Макара О. В. 156 

Малиновський В. Я. 157-159 

Мандрик Ю. Б. 160 

Марач О. М. 161 

Мартинюк О. М. 162,163 

Mартинюк T. 164 

Марченко Т. М. 177  

Масицька Т. Є. 165,166 

Махновець В. Г.  8 

Мачулка О. В. 167 

Межов О. Г. 168 

Мельник А. П. 169 

Мельник І. А. 170-173 

Мельницький А. В. 174 

Мельнійчук М. 301 

Миронович Д. В. 239,241 

Мирончук Г. 103 

Мітлош А. В. 280 

Моклиця М. В. (Mokłycia A.) 178,327 

Моренко А. Г. (Morenko A. G.) 

179,318,328 

Мудрик А. Б. 280 

Музика Л. 181 

Музиченко О. 2 



48 

 

Надольська В. В. 183,184 

Наливайко В. С. 185 

Нечипорук Б. 256 

Новосад О. 71 

Новоселецький М. 256 

Науменко Н. С. 186  

 

Олещук К. М. 187 

Оляндер Л. 188-190 

Орлова С. 191 

Осип Ю. Л. 192 

Остапйовська І. І. 193,194 

Остапйовська Т. П. 194 

Остапчук В. В. 195,196 

Охманюк В. Ф. 197 

Охріменко Г. 198 

 

Павліха Н. В. 114,199-201,258 

Павловська Т. С. 202 

Панасюк І. 46 

Панасюк С. Л. 203 

Панченко В 204 

Петрович В. В. 206 

Полінко Ю. В. 207 

Поручинська І. 208 

Поручинський В. 208 

Потапова А. Г. 13,209-224 

Пригода Т. 227 

Пришляк В. В. 228 

Пуффальт Е. Д. 229 

Пхиденко С. 230 

Пшибельський В. 306 

 

Разиграєв О. В. 231  

Распопов Є. 232 

Ребрина Н. Г. 259 

Рейкін В. С. 233,234 

Решетняк Е. М. 239 

Романчик Г. 21 

Романюк Н. І. 235 

Романюк С. Л. 236 

Рудик Н. І. 237 

Русінчук А. А. 238 

 

Савчук Л. 2,31,205 

Сальникова С. А. 239,240,241 

Самчук-Колодяжна З. Ф. 82 

Саско О. І. 242-244 

Сафарова А. Т. 245-250,296 

Сахнюк В. 251 

Семенюк А. А. 252 

Семенюк Л. С. 253,254 

Сергеєва В. Ф. 255 

Сич Н. М. 257 

Скороход І. С. 258-260 

Скрайновська А. М. 261 

Сокол А. П. 226,305 

Сокол М. В 262,263 

Сокол Я. 264 

Соловей О. А. 280 

Сохацька О. 265 

Стаднюк Т. В. 266 

Старко О. Л. 225,267 

Старчук О. В. 268 

Стащук О. В. 269 

Степанчук Т. А. 270 

Столярчук Н. 271 

Сточанська М. П. 272 

Стрільчук Л. В. 273,274 

Сулацкова О.  275 

Сухарєва С. В. 276,277  

Сухомлін К. Б. 278 

 

Тарасюк І. І. 279 

Татарин Б. 256 

Терещук О. Д. 225 

Тименко В. П. 37 

Ткачик О. 304 

Трофімук Т. М. 281 

Трохимчук П. 14 

 

Удалов В. Л. 282-284 

Усова О. В. 305 

Ущина В. А. (Ushchyna V. A.) 285-

289,331,332 

 

Фатенок-Ткачук А. О. 290-296 

Федотова Т. В. 280 

Фіщук О. С. (Fishchuk О.)  100,320 



49 

 

Харчук М. А. 266  

 

Цьолик Н. М. 297,298 

 

Черкашин Р. Є. 299 

Черчик Л. М. 110,300 

Чижевська Л. Т. 202 

Чир Н. 301 

Чихурський А. С. 302 

Чупринський Б. 303 

 

Шваб А. Г. 93, 304 

Швайко С. Е. 180 

Шварц Л. А. 180 

Швець О. И. 43 

Шевчук Т. Я. 226,305,306 

Шеломанова Ю. М. 307 

Шишкіна Х. Ю. 280 

Шульга С. А. 308 

 

Щурко І. В. 186  

 

Юринець З. 92 

Юхимюк О. М. 225,309 

 

Яблонська О. 253,310 

Ярош Я. Б. 311,312 

Яручик В. П. 182  

Яструбецька Г. І. 313,314 

Яцечко-Блаженко Т. В. 315,316 

Яцишин Н. П. 317 

 

Bortnovskyi V. 323 

 

Danylyuk І. V. 329 

 

Ivashchenko І.  А. 329 

 

Halyan V. V. 329 

 

Kotsan I. Ya 318 

Kotyk O. A. 318 

 

Odintsova A. 320 

Olekseyuk І. D. 329 

 

Pavlovych O. S. 318 

 

Sulborska A. 320 

 

Totska O. L. 330 



50 

Наукові праці викладачів, співробітників та аспірантів  

Східноєвропейського національного університету імені Лесі Українки за 2013 р. 

: матеріали, які не увійшли до основного випуску : бібліогр. покажч. / 

Східноєвроп. нац. ун-т ім. Лесі Українки, Бібліотека ; уклад. І. П. Сидорук. – 

Луцьк, 2015. – 332 назви ; імен. покажч. 

 

Бібліографічний покажчик містить доповнений перелік праць викладачів, 

наукових співробітників та аспірантів університету, що вийшли друком у 2013 

році. 

ББК 72(4УКР-4ВОЛ)я1 

 


